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Davlatimiz rahbari yigʻilganlarga yuzlanar 
ekan, mamlakatimizdagi 22 milliondan ortiq 
yosh shunchaki demografik koʻrsatkich emas, 
balki gʻoyat ulkan iqtisodiy, ijtimoiy va 
siyosiy kuch ekanini taʼkidladi. Bu haqiqat 
barcha darajadagi rahbarlar zimmasiga 
yangi avlodni xorijiy tillar va zamonaviy 
kasb-hunarlarga oʻrgatish, ommaviy sportga 
jalb etish, shuningdek, har bir gʻoya, loyiha 
hamda startapni qoʻllab-quvvatlash boʻyicha 
kechiktirib boʻlmaydigan masʼuliyat 
yuklaydi. Bitta ham yigit-qizning eʼtibordan 
chetda qolmasligi shartligi haqidagi qatʼiy 
talab davlat siyosatining oliy insonparvarlik 
mezonidir.

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida aholi murojaatlari bilan ishlash tizimini takomillashtirish, Xalq qabulxonalari faoliyatini yangi bosqichga 
olib chiqish va jamoatchilik fikrini chuqur tahlil qilish masalalari yuzasidan videoselektor yigʻilishi boʻlib oʻtdi.

Tozalik bor joyda fayz-baraka bo‘ladi
Mamlakatimiz boʻylab “Yurt obodligi, avvalo, mahalladan boshlanadi!” 
shiori ostida umumxalq xayriya hashari boʻlib oʻtmoqda.

Vazirlar Mahkamasining tegishli 
farmoyishiga muvofiq, umumxalq xayriya 
hashari davomida mahallalar, aholi punkt
lari, koʻp qavatli turar joylar, hovlilar atrofi, 
guzarlar, ziyoratgohlar, qabristonlar, koʻcha 
va yoʻlaklar hamda bolalar maydonchalari 
tartibga keltirilyapti, daraxtlar oqlanib, 
butalmoqda. “Yashil makon” umummilliy 
loyihasi doirasida mahallalar va aholi 
xonadonlari atrofiga mevali hamda manzarali 
daraxt koʻchatlari ekilyapti.

Hashar anʼanasi yillar davomida 
sayqallanib, ahamiyatini saqlab kelmoqda. 
Boisi, unda xalqimizning birdamligi, ahilligi 
namoyon boʻladi.

Bahor kelishi bilan, toʻgʻrirogʻi, Navroʻz 
bayrami arafasida barcha hududda umumxalq 

hasharlari tashkil etilib, ariqlar tozalanadi, 
daraxtlarga shakl berilib, oqlanadi. Yangi 
koʻchatlar ekiladi, qabristonlar obod qilinadi, 
hududlar chiqindilardan xoli qilinadi.

Jumladan, poytaxt tumanlarida ham 
obodonlashtirish va koʻkalamzorlashtirish 
boʻyicha umumxalq xayriya hashari tashkil 
etildi. Unda barcha tashkilot va idoralar 
xodimlari, aholi vakillari va faol yoshlar 
ishtirok etdi. Mahallalar, koʻchalar va hovlilar 
atrofi tartibga keltirilib, obodonlashtirish 
ishlari bajarilmoqda. Koʻchatlar ekildi, 
daraxtlarga ishlov berilib, jamoat joylari, 
bolalar maydonchalari va yoʻlaklar ham obod 
qilinayotir.

Bugungi zamonamizda yuksak taraqqiyotga erishgan davlatlarning rivojlanish bosqichlariga nazar tashlasak, 
har qanday mamlakatning yuksalishi, dunyo siyosiy sahnasidagi mavqei hamda qudrati oshishi aynan yosh 

avlodning intellektual salohiyati, maʼnaviy qiyofasi va yaratuvchanlik shijoatini ragʻbatlantirishga ulkan eʼtibor 
va gʻamxoʻrlikka bogʻliq ekanini koʻrish mumkin. Shu nuqtayi nazardan ham yaqinda davlatimiz rahbarining 

Koʻksaroy qarorgohida yoshlar bilan oʻtkazgan ochiq va samimiy muloqotida bayon etilgan teran falsafiy 
mushohadalar, rejalar qamrovidan xalqimizning shijoat bilan buyuk kelajak sari intilayotgani, bunda 

yoshlarning hissasi sezilarli darajada oʻsib borayotganidan mamnuniyat hissi sezilib turdi.

YUKSALISH YO‘LIDAGI QASHQADARYO
BARCHA sohada yangilanishlar, islohotlar amalga oshmoqda

Yurtimizning barcha hududi qatori Qashqadaryo ham obod 
maskanga aylanib bormoqda. Vohada mehmon boʻlgan kishi 
olti oydan keyin yana kelsa, yangiliklar, bunyodkorliklarni 
koʻrib hayratga tushadi. Oʻzgarishlarni bor boʻy-basti bilan 
koʻz oldimizga keltirish, teranroq anglashimiz uchun kechagi 
kun bilan bugunimizni muqoyasa qilish kifoya. Islohotlar 
qanchalik jadal borayotganini anglash uchun esa, kelgusi 
rejalar haqida bilmogʻimiz zarur.

FAROVON KELAJAK UCHUN  
QO‘YILAYOTGAN ULUG‘VOR QADAMLAR

Avvalo, oʻtgan yilgi yutuqlar haqida 
toʻxtalsak. 2025-yil viloyat ahli va 
iqtisodiyoti uchun juda sermahsul, barakali 
keldi. Ayniqsa, 90 ta eng ogʻir mahalla 
uchun tarixiy yil boʻldi. Jumladan, 30-40 
yildan buyon suv bormagan 85 mahallaga 
obihayot kirib bordi. Yana 154 mahallada 
534 kilometrli yoʻl taʼmirlandi. Buning 
uchun mamlakat byudjetidan naqd 84 
milliard, mahalliy byudjetdan 229 milliard 

soʻm sarflandi. Natijada hududlardagi 
aholining turmush tarzi jonlandi.

Bir paytlar dehqonlarning umri paxta 
dalasida oʻtardi. Bugun bu gaplar oʻtmishda 
qoldi. Sohaga yangicha ishlash uslubi kirib 
kelishi evaziga kam xarajat qilib, koʻp daromad 
topishga oʻtildi. Natijada oʻtgan yili viloyat 
tarixida birinchi marta 550 ming tonna paxta 
yetishtirildi.

XalQ Qabulxonalari va aHoli murojaatlari bilan 
ishlashning joriy Holati taHlil Qilindi

Umumxalq xayriya hashari

MAHALLA OBODLIGI 
QALB OBODLIGIDIR

Taʼkidlanganidek, yurtimiz nufusi 38 
milliondan oshdi, soʻnggi toʻqqiz yilda aholi 
daromadi ikki karra koʻpaydi. Xalqimiz 
ogʻirini yengil qilish, uni oʻylantirayotgan 
masalalarga yechim topish boʻyicha vazir 
va hokimlar mahalla darajasida ishlaydigan 
tizim yaratildi. Joriy yilda ham mahallalarda 
infratuzilma va aholi turmushini yaxshilashga 
56 trillion soʻm ajratilmoqda.

Davlatimiz rahbari shuncha imkoniyat 
boʻla turib, aholi koʻtarayotgan masalalarga 
hamma joyda ham oʻz vaqtida yechim topib 
berilmayotganini koʻrsatib oʻtdi.

— Bundan toʻqqiz yil oldin Xalq 
qabulxonalari tashkil qilinganda bitta maqsad 
qoʻyilgan edi: davlat idoralarini xalqqa 
yaqinlashtirish. Toʻgʻri, Xalq qabulxonalari 
oʻz vaqtida samarali ishladi. Lekin bu idorani 
ham odamlarning bugungi talabiga mos 
holda oʻzgartiradigan vaqt keldi, — dedi 
Prezidentimiz.

Yigʻilishda bundan buyon “Har bir inson 
va xonadon muammosini bilib, vaqtida 
koʻmak berishim kerak” degan shior barcha 
darajalardagi rahbarlar faoliyatida bosh qoida 
boʻlishi shartligi qayd etildi.

Prezidentimiz aholi murojaatlari bilan 
ishlashning joriy holatini tahlil qildi.

Mamlakatimizda har oʻn ming kishiga 
oʻrtacha 319 ta ariza va shikoyat toʻgʻri 
kelmoqda. Biroq bu koʻrsatkich Toshkent 
shahrida 535 ta, Navoiy viloyatida 462 
ta, Sirdaryo va Surxondaryoda 452 tadan, 
Jizzaxda 430 ta, Qashqadaryoda 368 ta, 
Toshkent viloyatida 350 tani tashkil qilmoqda.

Dehqonobod, Mirobod tumanlari, Navoiy, 
Ohangaron va Yangiyer shaharlarida har oʻn 
ming aholiga toʻgʻri keladigan arizalar soni 
boshqa hududlarga nisbatan ikki barobar 
yuqori ekani koʻrsatib oʻtildi.

Shuningdek, respublika boʻyicha 
murojaatlar soni 16 foizga kamaygan boʻlsa-
da, Qorovulbozor, Nurota, Konimex, Tup
roqqalʼa tumanlari va Namangan shahrida 

mazkur koʻrsatkich oʻtgan yilga nisbatan 50 
foizgacha oshgani koʻrsatib oʻtildi. Qator 
tuman va shaharlarda hokimlar va idoralar 
mutasaddilarida sayyor va shaxsiy qabullar 
oʻtkazishga yuzaki qarash saqlanib qolayotgani 
qayd etilib, bunday yondashuv qatʼiy tanqid 
ostiga olindi.

Oʻtgan yili Xalq qabulxonalariga 
hokimlarning oʻzi rahbarlik qilishi belgilangan 
edi. Qoraqalpogʻiston, Andijon, Qashqadaryo, 
Xorazm va Sirdaryoda rahbarlarning 
shaxsan shugʻullangani natijasida muro
jaatlar 25-30 foizga kamaygani, aholi 
koʻtargan masalalarning 60-70 foizi ijobiy hal 
boʻlayotgani taʼkidlandi.

Lekin boshqa hududlarda bu borada kes
kin oʻzgarish qilinmagani koʻrsatib oʻtildi. 
Masalan, Toshkent shahridagi 170 ming va 
Toshkent viloyatidagi 110 ming murojaatning 
yarmidan koʻpi yechimini topmagan. 
Surxondaryo, Samarqand va Toshkent shahrida 
takroriy murojaatlar koʻpaygan.

Shu maʼnoda, Xalq qabulxonalariga 
kelib tushgan murojaatlar oʻz vaqtida hal 
etilmasdan, ijtimoiy tarmoqlarda rezonans 
keltirib chiqarganidan keyingina chora 
koʻrilishi aholining davlat idoralariga boʻlgan 
ishonchiga salbiy taʼsir koʻrsatayotgani qayd 
etildi.

Yigʻilishda aholidan eng koʻp murojaatlar 
yuborilayotgan sohalar va ularga masʼul 
idoralar faoliyati, shu jumladan, ichki ishlar, 
majburiy ijro, sogʻliqni saqlash, bandlik, 
ijtimoiy himoya, energetika, infratuzilma va 
boshqa masalalar muhokama qilindi.

Masalan, oʻtgan yili aliment bilan bogʻliq 
70 mingta murojaat kelib tushgan. Majburiy 
ijro byurosi ariza tushganda undirish 
chorasini koʻrayotgan boʻlsa-da, aliment 
toʻlovchining rasmiy daromadi boʻlmagani 
uchun murojaatlarning 30 foizi hal boʻlmay 
qolmoqda.

Bu borada aliment toʻlovchilarning 
qanchasi kasbga ega boʻla turib ishsiz 

yurgani, qanchasini oʻqitish kerakligini tahlil 
qilishmayotgani, shu asosda bandlik boʻlimlari 
va “mahalla yettiligi” bilan yaqin hamkorlikda 
ish tashkil qilish muhim ekani qayd etildi.

Tashkiliy migratsiya asosida odamlarni 
oʻqitib, xorijdagi yuqori daromadli ish 
oʻrinlariga yuborish tizimi yaratilgan, 
lekin aliment majburiyati bor fuqarolar bu 
imkoniyatdan foydalana olmaydi. Aliment 
toʻlovchilarga ham xorijda ishlab daromad 
topishi uchun sharoit yaratish maqsadida 
ayni paytda aliment oluvchining huquq va 
manfaatlarini ishonchli taʼminlagan holda har 
ikki tomon uchun manfaatli boʻladigan adolatli 
mexanizm boʻyicha taklif kiritish topshirildi.

Ichki ishlar vakolatidagi masalalar, ayniqsa, 
xodimlarning qoʻpol muomalasi va tergov 
sifati boʻyicha eʼtirozli murojaatlar kelib 
tushayotgani qayd etildi. Tizim masʼullari bu 
haqda eng koʻp murojaat kelib tushayotgan 
hududlarda profilaktika inspektorlari va 
tergovchilarning kasbiy saviyasi hamda 
muomala madaniyatini oshirish bilan tizimli 
shugʻullanishi, ichki ishlar idoralarini xalqchil 
professional tuzilmaga aylantirish ishlarini 
kuchaytirish zarurligi taʼkidlandi.

Energetika, yoʻl va suv infratuzilmasi 
boʻyicha 2025-yilda yuborilgan murojaatlar 
109 mingdan oshgani aytildi. Ayniqsa, Asaka, 
Shahrixon, Izboskan, Pastdargʻom, Shoʻrchi, 
Denov, Gʻuzor, Qamashi, Dehqonobod, Sharof 
Rashidov tumanlari, Samarqand, Namangan, 
Termiz, Qarshi va Andijon shaharlarida 
infratuzilma boʻyicha murojaatlar koʻpaygan.

Joriy yilda bu masalalarni hal qilish 
uchun 20 trillion soʻm ajratilgani, hokimlar 
ushbu mablagʻni, avvalo, eng koʻp shikoyat 
tushayotgan mahallalarga yoʻnaltirsa, aholi 
roziligi ortib, murojaatlar soni kamayishi 
taʼkidlandi.

“Tashabbusli budjet” dasturi mahalla 
aholisining ogʻirini yengil qilishda katta samara 
berayotgani eʼtirof etildi. Biroq infratuzilma 
yuzasidan 25 mingta ariza kelib tushgan  

2 mingta mahalla biror marta ham ushbu 
dasturda loyiha joylashtirmagani koʻrsatib 
oʻtildi. Mutasaddilarga Xalq qabulxonalariga 
kelgan murojaatlarni tahlil qilib, bunday 
mahallalarga loyiha tayyorlashda 
koʻmaklashish topshirildi.

Shu bilan birga, ayrim vazirlik va idoralar 
murojaatlarga yechim berish oʻrniga yuzaki 
javob bilan cheklanayotgani tanqid qilindi. 
Xususan, Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi murojaatlarning 64 foiziga, Qurilish 
va uy-joy kommunal xoʻjaligi sohasida nazorat 
qilish inspeksiyasi 61 foiziga, Transport 
vazirligi 58 foiziga amaliy yechim bermagan.

Umuman, qayd etilgan kamchiliklar boshqa 
vazirlik va idoralar, hokimliklarga ham tegishli 
ekani, ular murojaatlar bilan ishlashni chuqur 
tahlil va masʼuliyat asosida tashkil etishi 
shartligi koʻrsatib oʻtildi.

Prezidentimiz murojaatlar bilan ishlash 
tizimini oʻzgartirish vaqti kelganini taʼkidlab, 
hokimliklar, vazirlik va idoralarga faqat 
koʻtarilgan masalani hal qilish bilan cheklanib 
qolmasdan, muammoning kelib chiqish 
sabablarini chuqur oʻrganish, murojaatlarga 
olib kelayotgan omillarni aniqlab, 
ularni kamaytirish bilan tizimli ravishda 
shugʻullanishga topshiriq berdi.

Shu bois, Xalq qabulxonalari faqat ariza 
qabul qiluvchi idora emas, balki soha va 
joylardagi muammolarga ularga tegishli masʼul 
idoralarning eʼtiborini tortadigan, ular bilan 
birgalikda tahlil va yechim taklif qiladigan 
markazga aylantirilishi belgilandi.

Prezidentimiz yangi tizim qanday ishlashini 
Qarshi shahri misolida tushuntirib berdi. Aliment 
toʻlovchilarning bandligini taʼminlash, oyliklar 
kechiktirib toʻlanishining oldini olish, boshqaruv 
servis kompaniyalari faoliyati, davlat idoralari 
xodimlari ustidan shikoyatlar, uy-joy bilan 
taʼminlash, nafaqa tayinlash kabi masalalarda 
manzilli ishlash yoʻllari va buning uchun 
masʼullar belgilab berildi.

Har bir ariza va shikoyatni chuqur tahlil 

qilib, masʼullar kesimida taqsimlab, birinchi 
yarim yillikda Qarshi shahrini murojaatlar 
bilan ishlash boʻyicha namunaviy hududga 
aylantirish topshirildi. Bu jarayonda viloyat 
hokimi, uning oʻrinbosarlari va hududdagi 
tashkilotlar rahbarlari yaqindan koʻmaklashishi 
belgilandi.

Umuman, barcha hududlar va 208 ta 
tuman-shahar hokimlariga Qarshi shahri 
misolida koʻrsatilgan tizimni samarali yoʻlga 
qoʻyib, odamlarning ogʻirini yengil qilish 
vazifasi qoʻyildi. Bu boradagi ish rejalari har 
oy mahalliy Xalq deputatlari kengashlarida 
tasdiqlanib, aholiga yetkazib boriladi.

Yigʻilishda Xalq qabulxonalari faoliyatini 
yanada kuchaytirish boʻyicha qoʻshimcha 
chora-tadbirlar belgilandi.

Prezident Administratsiyasiga hokimlar 
bilan birgalikda Xalq qabulxonalariga 
muammolarning mohiyatini tushunadigan 
zamonaviy kadrlarni jalb qilish, murojaatlarni 
tizimli tahlil qilish boʻyicha alohida nazorat 
guruhi faoliyatini yoʻlga qoʻyish topshirildi.

Prezident Administratsiyasi Kom
munikatsiyalar departamenti har oy Xalq 
qabulxonalariga kelib tushgan murojaatlarni 
tahlil qilib, umumlashtiradi, vazirlar va 
hokimlarga yetkazadi, ijrosini nazorat qiladi. 
Odamlarning kayfiyatiga taʼsir qilayotgan 
masalalar boʻyicha rahbarlar hisobotini eshitib 
boradi, eng muammoli yoʻnalishlar boʻyicha 
takliflarni Hukumatga kiritadi.

Hukumatda vazirlik va idoralarning rahbar 
xodimlaridan iborat Tezkor shtab tuziladi. 
Koʻtarilgan masalalar hudud va tarmoqlar 
kesimida joyiga chiqqan holda hal qilinadi.

Xalq qabulxonalariga murojaatlarni koʻrib 
chiqish tartibini buzgan idoralarga majburiy 
koʻrsatmalar kiritish vakolati berilishi, 
murojaatlar bilan ishlash boʻyicha davlat 
idoralari reytingi yoʻlga qoʻyilib, har olti oyda 
eʼlon qilib borilishi belgilandi.

Murojaatlar bilan ishlashda “mahalla 
yettiligi”ning masʼuliyati ham keskin 

oshiriladi. Prezident Virtual qabulxonasida har 
bir mahalla uchun alohida kabinet ochiladi, u 
yoshlar yetakchisi va mahalla raisi tomonidan 
yuritiladi. Ular kelayotgan murojaatlarning 
sabablarini oʻrganib, kunlik maʼlumotlarni 
hokimlarga taqdim etib boradi.

Shuningdek, murojaatlarni asossiz ravishda 
quyi tizimlarga yuborgan tashkilot rahbarlariga 
keskin chora koʻriladi, murojaatlar toʻgʻrisidagi 
qonunchilik talablarini buzganlik uchun jazo 
kuchaytiriladi.

Prezidentimiz yana bir muhim masalaga 
toʻxtalib oʻtdi. Davlat siyosati va islohotlarning 
asosiy yoʻnalishlarini belgilash, vazirlik va 
idoralarda toʻgʻri qarorlar qabul qilinishida, 
umuman, aholi kayfiyati va uni oʻylantirayotgan 
masalalarni bilishda murojaatlar bilan bir 
qatorda sotsiologik tadqiqotlar natijalari ham 
muhim manba ekani taʼkidlandi.

Shu bois, bunday tadqiqotlarning koʻlami 
va sifatini oshirish zarurligi koʻrsatib oʻtildi. 
Endilikda bir martalik ijtimoiy soʻrovlar bilan 
cheklanilmay, qayerda ishonch ortayotgani, 
qayerda susayayotgani, qaysi qarorlar adolatli, 
qaysilari odamlarga manfaat keltirmayotgani 
boʻyicha doimiy monitoring va tahlillar 
oʻtkazilishi belgilandi.

Prezident Administratsiyasi Kom
munikatsiyalar departamenti hamda 
Strategik va mintaqalararo tadqiqotlar 
institutiga hudud va tarmoqlar rahbarlari 
reytingi metodologiyasini ishlab chiqib, 
tahlillar asosida reytingni shakllantirish 
va muntazam ravishda Prezidentga kiritib 
borish topshirildi.

Ijro intizomi masalalari ham koʻrib chiqilar 
ekan, berilgan har bir topshiriqning real ijro 
holati boʻyicha kundalik nazorat oʻrnatish, 
masʼuliyatni his qilmagan, sustkashlikka yoʻl 
qoʻygan rahbarlar haqida xolis axborot kiritib 
borish vazifasi qoʻyildi.

Yigʻilishda hududlar va masʼul idoralar 
rahbarlarining hisobotlari tinglandi.

OʻzA



Prezidentimizning shu yil 3-martdagi “Ayollar va bolalar huquqlarining himoyasini kuchaytirish 
hamda ularga nisbatan tazyiq va zoʻravonlik holatlarining oldini olish boʻyicha qoʻshimcha tashkiliy-

huquqiy choralar toʻgʻrisida”gi farmoni inson qadrini ulugʻlash, oila institutini mustahkamlash, 
ayollar va bolalar huquqlarini ishonchli taʼminlashga qaratilgan muhim huquqiy hujjat boʻldi.

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Umumxalq xayriya hashari

Nurxon JUMANOVA, 
Karmana tumani “Kumushkon” 

MFY xotin-qizlar faoli

Hazrat Alisher Navoiyning “Jannat bogʻidan 
bahramandlik istar ekansan, munis onani rozi 
aylagin” degan soʻzlari zamirida chuqur maʼno 
bor. Boisi, hayotimizning maʼno-mazmuni va 
butun borligʻimizni ulardan ayri holda tasavvur 
etolmaymiz. Shu maʼnoda, davlatimiz rahbarining 
Xalqaro xotin-qizlar kuni munosabati bilan 
soʻzlagan nutqi mamlakatimizda ularning huquq 
va manfaatlarini taʼminlash, ijtimoiy adolat 
tamoyillarini mustahkamlash hamda inson 
kapitalini rivojlantirishga qaratilgan dasturulamal 
boʻldi.

Mazkur nutq zamirida “Inson qadri uchun” 
ezgu gʻoyasining hayotiy ifodasi, jamiyatimizning 
eng nozik, ayni paytda eng faol qatlami boʻlgan 
ayollarga nisbatan yuksak ehtirom va mustahkam 
ishonch mujassam.

Biz koʻp yillar 8-martni, asosan, latofat 
bayrami sifatida nishonlab keldik. Bugungi 
kunda ushbu sana ayollarning jamiyatdagi 
oʻrnini eʼtirof etish, mehnatlarini ulugʻlash 
hamda gender tenglikni taʼminlash ayyomi 
sifatida ham qadr topmoqda. Bugun yurtimizda 
ayollarni qoʻllab-quvvatlash masalasi bundan 
oʻn yillar oldin boʻlgani kabi faqat maʼruzayu 
hujjatlarda qolib ketayotgani yoʻq. Aksincha, 
xalqimiz hayotini tubdan oʻzgartirayotgan, 
ertangi kuniga umid uygʻotayotgan xalqchil 
islohotlarning farahbaxsh epkinini juda koʻplab 

Yurtimizda 2026-yilning Mahallani 
rivojlantirish va jamiyatni yuksaltirish yili deb 
eʼlon qilingani tasodif emas. Chunki mahalla 
nafaqat hududiy birlik, balki ijtimoiy kapital, 
birdamlik maktabi, tarbiya va hamjihatlik 
manbaidir. Prezidentimizning tegishli 
farmonida ham Oʻzbekistonda davlat va jamiyat 
boshqaruvining eng quyi boʻgʻini — mahalla 
institutining rolini yangi bosqichga olib chiqish 
nazarda tutilgan. Mahallani rivojlantirish 
va jamiyatni yuksaltirish yilida belgilangan 
vazifalar uni shunchaki maʼmuriy tuzilma 
emas, balki ijtimoiy va iqtisodiy islohotlarning 
oʻsish nuqtasiga aylantirishga qaratilgan.

Ayni maqsadda mahallalarda 10 mingta 
ishlab chiqarish va xizmat koʻrsatish 
loyihalarini amalga oshirish orqali joriy yilda 
100 mingta yangi ish oʻrni ochiladi. Bu aholi 
bandligini taʼminlash bilan birga, mahallabay 
ishlash tizimi samaradorligini oshiradi. 3500 
mahallani kambagʻallikdan xoli hududga 
aylantirish maqsadi davlatning ijtimoiy 
siyosati manzilli va natijador boʻlishini 
taʼminlaydi.

Hosildorlik gektariga 44 sentner boʻldi. 
Muhimi, hosilning 56 foizi mashinada terildi. 
Oʻtgan yilning oʻzida 2,8 milliard dollarlik 
investitsiya oʻzlashtirildi. Sanoatda 182 loyiha 
ishga tushirildi. Viloyat yalpi hududiy mahsuloti 
oxirgi besh yilda bir yarim baravar oʻsib, 98 trillion 
soʻmga yetdi. Qishloq xoʻjaligi 1,2 baravar, sanoat 
1,6 marta, qurilish 1,7 karra, xizmat koʻrsatish 1,9 
baravar oʻsdi.

Aholi soni 700 mingga koʻpaydi. Shunga 
qaramay, odam jon boshiga yalpi hududiy 
mahsulot 2 barobar oshdi. Bundan tashqari, oʻtgan 
5 yilda viloyatdagi soliq toʻlovchi yuridik shaxslar 
22 mingga koʻpaydi. Soliq tushumi birgina 
2025-yilda 26 foiz koʻpaydi.

— Davlatimiz rahbarining oʻtgan yili iyunda 
viloyatimizga tashrifi tufayli barcha sohadagi 
islohotlar yangi bosqichga koʻtarildi. Qoʻshimcha 
shtat ajratilib, Islohotlar shtabi ochildi. Ushbu 
shtab sabab xorijlik investorlar, viloyat 
tadbirkorlari, ayniqsa, yoshlar bilan koʻproq 
muloqot qilishga zamin hozirlandi. Muloqotlar 
bizda katta imkoniyat va tashabbuslar borligini 
koʻrsatib bermoqda, — deydi Qashqadaryo 
viloyati hokimi Murodjon Azimov. — Kuni 
kecha Prezidentimiz Qashqadaryo viloyatida 
islohotlar natijadorligi hamda kelgusida amalga 
oshirilishi lozim boʻlgan ustuvor vazifalar 
yuzasidan yigʻilish oʻtkazdi. Unda “Qashqadaryo 
viloyatini ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishga 
qaratilgan chora-tadbirlarni yanada jadallashtirish 
toʻgʻrisida”gi qaror loyihasi yuzasidan taqdimot 
ham qilinib, qator topshiriqlar oldik. Shu kunning 
oʻzidayoq tegishli tartibda chora-tadbirlar ishlab 
chiqib, rejalarni belgiladik. Xususan, joriy yil 
yalpi ichki mahsulotimiz 108,2 foiz, sanoatimiz 
108,6 foiz oʻsib, 56 trillion soʻm boʻlishini loyi
habay hisoblab chiqdik.

Shuningdek, xizmat koʻrsatishda 116 foiz, 
qishloq xoʻjaligida 105,8 foiz, qurilishda 13,2 
foiz oʻsish taʼminlanadi. Kambagʻallik darajasi 
3 foizgacha pasaytiriladi. Bundan tashqari, 
9 ta tuman ishsizlik va kambagʻallikdan xoli 
hudud boʻladi. Viloyatda 86 ming doimiy ish 
oʻrni ochish, 77 ming ish oʻrnini “soyadan 
chiqarish”, 343 ming kishining daromadini 
oshirish hisobiga ishsizlik darajasi 3,2 foizgacha 
tushiriladi. “Qashqadaryo” erkin iqtisodiy 
zonasida 195 million dollarlik 26 yangi loyiha 
amalga oshiriladi. Ularning dastlabkisi “Sulton 
Tex Group” MCHJning 120 million dollarlik 
mato, kiyim-kechak, gigiyenik vositalar ishlab 

Ayol — kelajak avlod tarbiyachisi. Uning sadoqati, fidoyiligi, 
azmu shijoati u voyaga yetkazayotgan farzandlar orqali jamiyatga 
koʻchadi. Davlat va jamiyat hayotidagi faol ishtiroki esa taraqqiyotni 
jadallashtiradi. Shu bois, yurtimizda ayollar irqi va kasbidan qatʼi 
nazar, avvalo, ona sifatida qadrlangan, eʼzozlangan.

opa-singillarimiz oʻz taqdiri misolida his qilib, 
sezib turibdi.

Oʻtgan yili xotin-qizlar bandligini taʼminlash 
va ularni tadbirkorlikka jalb etish maqsadida 
23,5 trillion soʻm kredit yoʻnaltirilgani hisobiga 
425 mingdan ziyod opa-singlimiz tadbirkorlikni 
boshlagani shundan dalolat beradi.

Ayniqsa, “Daromadli ayol” va “Hamroh” 
dasturlari ijtimoiy himoyaning mutlaqo yangi, faol 
modeli sifatida ahamiyatlidir. Ularning mohiyati 
ayollarni faqat nafaqa yoki moddiy yordam bilan 
qoʻllab-quvvatlash emas, balki tadbirkorlikka 
jalb etish, kasb-hunarga oʻqitish, zamonaviy 
koʻnikmalarni shakllantirish orqali iqtisodiy mus
taqilligini taʼminlashdan iborat. Xususan, 100 
ming ayolni AT sohaga yoʻnaltirish tashabbusi bu 
boradagi amaliy qadamlarning yorqin ifodasidir.

Prezidentimizning shu yil 3-martdagi “Ayollar 
va bolalar huquqlarining himoyasini kuchaytirish 
hamda ularga nisbatan tazyiq va zoʻravonlik 
holatlarining oldini olish boʻyicha qoʻshimcha 
tashkiliy-huquqiy choralar toʻgʻrisida”gi 
farmoni inson qadrini ulugʻlash, oila institutini 
mustahkamlash, ayollar va bolalar huquqlarini 
ishonchli taʼminlashga qaratilgan muhim huquqiy 
hujjat boʻldi.

Farmon asosida ayollar va bolalarga nisbatan 
tazyiq va zoʻravonlik holatlarining oldini olish 
tizimini takomillashtirish orqali ularning soni 
keskin qisqartiriladi, bunday holatga uchragan 
shaxslarni qoʻllab-quvvatlash tizimi joriy etiladi. 
Bu esa ularning hayot darajasini yanada yaxshilash, 
sifatli taʼlim olishi, kasb-hunar egallashiga katta 
turtki beradi.

Homilador talaba-qizlarga yoki 3 yoshgacha 
boʻlgan farzand tarbiyasi bilan shugʻullanuvchi 
talabalarga oliy taʼlim olish uchun “ikkinchi 
imkoniyat” yaratilmoqda. Yaʼni 2026/2027-oʻquv 
yilidan boshlab kursdan kursga qolgan yoxud 
talabalar safidan chiqarilgan shaxslarga istisno 

tariqasida fanlar farqini qayta oʻzlashtirish sharti 
bilan taʼlimni davom ettirish imkoni beriladi. 
Eng muhimi, talabalar fanlar farqini mustaqil 
oʻzlashtirishi uchun qoʻshimcha muddat berilib, 
boshqa zarur shart-sharoitlar tashkil etiladi.

Mubolagʻasiz aytish 
mumkinki, ushbu 
yangiliklar minglab xotin-
qizlarimizning dilidagi gap 
boʻlgani, ularni faollikka 
chorlagani, harakatga 
keltirgani rost. Bu, oʻz 
navbatida, har bir fuqaro 
qalbiga yorugʻlik, ertangi 
kunga sobit ishonch olib 
kirdi.

Biz, mahallalarda faoliyat yuritayotgan xotin-
qizlar faollari uchun ham Prezidentimiz tomonidan 
bildirilgan fikr va tashabbuslar katta masʼuliyat 
yuklaydi. Mahallamizda xotin-qizlarning ijtimoiy 
faolligini oshirish, oilalarda sogʻlom maʼnaviy 
muhitni shakllantirish, yoshlarni milliy qadriyatlar 
ruhida tarbiyalash borasida tizimli ishlarni yoʻlga 
qoʻyishni zimmamizdagi ustuvor vazifa sifatida 
belgilaganmiz.

Shuningdek, xotin-qizlarning huquq va 
manfaatlarini himoyalash, muammolarini oʻz 
vaqtida aniqlab, yechim topish, ijtimoiy himoyaga 
muhtoj oilalarni qoʻllab-quvvatlash borasida 
ham mahalla darajasida samarali ishlar qilishga 
alohida eʼtibor qaratmoqdamiz. Chunki taraqqiy 
topayotgan yurt xizmatida munosib boʻlishga 
intilish ayni damda har bir oʻzbekning yashashdagi 
mohiyatini belgilab bermoqda. Zero, munosiblik 
— mamlakatimiz, elimiz rivojiga kamarbastalik, 
demak.

Eng asosiysi, sohaga yoʻnaltirilayotgan 
20 trillion soʻm mahallalarning qiyofasini 
tubdan oʻzgartirish, yaʼni ichki yoʻllar, ichimlik 
suv va energiya taʼminoti kabi eng dolzarb 
muammolarni hal etishga xizmat qiladi.

Umuman olganda, ushbu islohotlar 
mahallani xalq bilan davlat oʻrtasidagi 
ishonchli koʻprikka va farovonlik manziliga 
aylantirishga qaratilgan.

— Hashar mahallamizda koʻtarinki 
kayfiyatda va faollik bilan boshlandi, — deydi 
Yashnobod tumanidagi “Dilbogʻ” mahalla 
fuqarolar yigʻini raisi Saida Toʻlayeva. — 
Ayni paytda hududdagi 28 ta koʻp qavatli uy, 
maktab va bogʻchalar, savdo shoxobchalari 
atrofi obod qilingan. Muhimi, bugun 
yurtimizda har bir mahalla ixtisoslashuvidan 
kelib chiqib rivojlantirilmoqda. Dilbogʻliklar 
asosan tadbirkorlik va hunarmandchilik 
bilan shugʻullanadi. 15 ta savdo va xizmat 
koʻrsatish shoxobchasi, bitta ishlab chiqarish 
korxonasi, taʼlim muassasalarida aholi 
doimiy ish bilan band.

Mahalla raisining qoʻshimcha qilishicha, 
oʻtgan yili aholini tadbirkorlikka jalb qilish 
uchun 13 loyihaga kredit ajratilgan. 300 ga 
yaqin fuqaro yangi ishga joylashtirilgan. 

Yoshlarni kasbga oʻrgatish uchun 
monomarkaz tashkil etilgan.

Bu yerda Oʻzbekiston futbol 
assotsiatsiyasi huzuridagi Toshkent shahri 
futbol akademiyasi ham joylashgan. 
Zamonaviy majmuada yopiq va ochiq sport 
maydonlari, nazariy mashgʻulot xonalari, 
yotoqxona, oshxona va kutubxona mavjud. 
Hozir 150 dan ortiq bola shugʻullanmoqda. 
Mashgʻulotlarga chet ellik mutaxassislar ham 
jalb qilingan. Stadionlar yoritish va tasvirga 
olish qurilmalari bilan jihozlangan.

Hasharning oʻziga xos jihati shundaki, 
unda koʻngillilar ijtimoiy himoyaga 
muhtoj aholi, ayniqsa, ehtiyojmand, mehr-
muruvvatga muhtoj, boquvchisiz qolgan, 
keksa va nogironligi boʻlgan fuqarolarning 
uy-joy sharoitini yaxshilashga koʻmaklashdi.

Obodonlashtirish tadbiri ishtirokchilariga 
zarur texnika vositalari va anjomlar berilyapti. 
Joylarda obodonlashtirish ishlarini oʻtkazish 
jarayonida toʻplangan chiqindi mutasaddi 
tashkilotlar tomonidan alohida belgilangan 
joylarga olib chiqilishi taʼminlanmoqda.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MAHALLA OBODLIGI 
QALB OBODLIGIDIR

Tozalik bor joyda fayz-baraka bo‘ladi

Sayyohlik manzillari dunyo 
ahlini chorlamoqda

Vohada turizm yuqori surʼatda rivojlanmoqda. 
Oʻtgan yilning oʻzida bu borada ulkan ishlar 
qilindi. Natijada bir yilda viloyatga 2,7 million 
sayyoh keldi. Bu 2024-yildagiga nisbatan 35 
foiz koʻp demakdir. Yangidan barpo etilgan 
Miraki xalqaro turizm markaziga jami 1 million, 
mavsumda Buxoro, Navoiy va Xorazmdan kuniga 
10 ming sayyoh kelgan.

Joriy yilda 3,2 million, xususan, 620 ming 
xorijlik mehmonni jalb etish kutilmoqda. 
Buning uchun, avvalo, Shahrisabzgacha 
“Afrosiyob” poyezdi qatnovini haftasiga 
3 martaga koʻpaytirish reja qilingan. 
Shuningdek, markaziy hududlarda gavjum 
koʻchalar tashkil etiladi. Qolaversa, 473 
million dollarlik 7 ta sohil boʻyi loyihasida 
300 dan ortiq xizmat koʻrsatish obyekti 
tashkil qilinadi.

Chiroqchi, Qashqadaryo boʻyi, Qamashidagi 
Chimqoʻrgʻon va Qamashi suv omborlari atrofida 
ekoturizm maskanlari barpo etiladi. Yakkabogʻdagi 
Tatar mahallasi hududidan oʻtgan Qizildaryo 
yoqasidagi 34 gektar maydonda ekoturizm 
xizmatlarini yoʻlga qoʻyish boʻyicha master 
reja ishlab chiqildi. Qamashidagi Maydanak 
balandtogʻ turistik markazi loyihasining birinchi 
bosqichi joriy yil aprelda ishga tushiriladi.

Gʻelon turistik markazida 300 million 
dollarlik kanat yoʻli, mehmonxona va togʻ-
changʻi kurorti tashkil etish loyihasi amalga 
oshirilmoqda. Sayyohlarni chorlovchi yangi 
yoʻnalishning birinchi bosqichi kelgusi yilda 
ish boshlaydi. Shu jarayonda joriy yil Gʻyelon 
qishlogʻiga olib boradigan yoʻl boʻyidagi 38 
gektar maydonda master reja asosida loyihalar 
boshlanadi. Bu esa yiliga 400 ming sayyohga 
xizmat koʻrsatish va 150 ish oʻrni ochish 
imkonini beradi.

Transport qatnovini yaxshilashga ham 
eʼtibor qaratiladi. Buning uchun joriy 
yilning oʻzida jamoat transporti uchun 120 ta 
yoʻlovchi avtobusi keltiriladi hamda 11 yangi 
yoʻnalish ochiladi. Shu bilan birga, Buxoro — 
Qarshi temir yoʻlini elektrlashtirish boʻyicha 
loyiha hujjatlarini tayyorlab, keyingi yil 
qurilishni boshlash maqsad qilinmoqda. 
Umuman olganda, obodlik yoʻlidagi rejalar 
bisyor. Asosiysi, hudud farovonlikka yuz 
tutib, aholi turmush tarzi tobora yaxshilanib 
bormoqda. Odamlar yanada yaxshi 
yashashi, yangi ish oʻrinlari ochilishi uchun 
imkoniyatlar yaratilmoqda. Ustuvor maqsad 
ham shu. Muhimi, bu ishlar qogʻozda emas, 
amalda bajarilmoqda.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

SAODAT DIYORINING 
MUNAVVAR SIYMOLARI

Kechagi ezgu niyat —  
bugungi haqiqat

Taraqqiyot odimlari

chiqarish loyihasidir. Buning evaziga 3500 ta ish 
oʻrni ochiladi. Loyihaning ikkinchi bosqichida 
qishloq xoʻjaligi mashinasozligi boʻyicha toʻliq 
sikl ishga tushiriladi. Afgʻoniston, Turkmaniston 
va Tojikiston bozorlari uchun yillik quvvati 
10 mingta qishloq xoʻjaligi texnikasi va dizel 
motori ishlab chiqarishga moʻljallangan “Ilmiy-
texnik markaz” tashkil etiladi. Xorijiy korxona 
tomonidan loyiha qiymati 40 million dollarlik, 
10 mingtagacha dizel motori ishlab chiqarish 
quvvatiga ega majmua quriladi. Shuningdek, 
“Smes story savdo” korxonasi fibrotsementli 
panel, devor paneli ishlab chiqarishni yoʻlga 
qoʻyadi. Natijada 180 ta ish oʻrni ochiladi. Bu 
erkin iqtisodiy zonada 5000 ta ish oʻrni, yiliga 
45 million dollarlik eksport, byudjetga 170 
milliard soʻm tushum boʻladi deganidir. Mazkur 
ishlarni bajarish uchun yigʻilishda davlatimiz 
rahbaridan zarur koʻrsatmalar oldik. Viloyat, 
tuman va shahar mutasaddilari bilan birga 
astoydil mehnat qilib, barcha tizimda zarur 
ishlarni boshlab yubordik.

Xorijga mahsulot sotish hajmi 
ikki barobar koʻpaydi

Soha vakillari maʼlumotiga koʻra, bu yil 
viloyatda tarmoq korxonalari bilan birga jami 
3,5 milliard dollarlik investitsiya va kreditlar 
oʻzlashtiriladi. 334 million dollarlik 18 ta yirik 
investitsiya loyihasi ishga tushiriladi.

Malayziya, Hindiston, Yaponiya va Pokis
tondan investitsiya jalb etib, hamkor davlatlar 
sonini 20 taga yetkazish reja qilingan. Eksport 
hajmi esa 1 milliard dollarga yetkaziladi. 
Shuningdek, 150 ta sanoat korxonasi mahsulotini 
eksport qila boshlaydi. Xorijga tovar sotiladigan 
davlatlar geografiyasi 60 taga kengayib, yangi 
bozorlarga, xususan, BAA, Fransiya, Avstraliya, 
Oʻmon va Daniyaga kirib boriladi. Birgina 
Koʻkdala va Koson tumanlaridagi 30 ming gektar 
yerda ekiladigan ertapishar (dolbi) tarvuzdan 
Qozogʻiston, Rossiya, Pokiston va Afgʻonistonga 
20 million dollarlik mahsulot eksport qilinadi.

Shu bilan birga, vohada tuman va mahalla 
dasturlariga qoʻshimcha ravishda yirik 
infrastruktura loyihalari ham davom ettiril
yapti. Shaharsozlik va aholi punktlarini 
rivojlantirish maqsadida joriy yil uchun yangi 
rejalar belgilab olindi. Muhimi, bu ishlarga 
ilmiy yondashilmoqda. Masalan, shu yilning 
oʻzida Qamashidagi “Yangi Oʻzbekiston” 
massivi Fransiyaning “Group Huit” hamda 
Buyuk Britaniyaning “Buro Happold Limited” 
kompaniyalari tavsiyasi boʻyicha zamonaviy 
mahalla koʻrinishida qurilmoqda. Loyihada 
milliylik ham hisobga olingan.

Bundan tashqari, Qamashi tumani markazini 
kanalizatsiya bilan toʻliq qamrab olish va parallel 
rivojlantirish boʻyicha ishlar boshlab yuborilgan. 
Bir paytlar ushbu tumanda hatto ichimlik suv 
boʻlmagan. Endi kanalizatsiya qurilishini 
eshitgan aholi yangilanishlardan mamnun. 

Umuman olganda, yangi Qamashi tumani qad 
rostlamoqda.

Yuksak marrali rejaga koʻra, Dehqonobod 
tumani maʼmuriy markazining zamonaviy 
qiyofasini shakllantirish ham ustuvor vazifalardan. 
Aslida, ming yillik tarixga ega tumanda 
bunyodkorlik ishlari uzoq yillar oʻz holiga tashlab 
qoʻyilgan edi. Eʼtibordan chetga qolib, vaqt ham, 
mablagʻ ham ajratilmay kelinayotgandi. Shu bois, 
hududda muammolar yigʻilib qolgan edi. Tumanda 
mahallalar tarqoq joylashgan, urbanizatsiya 
darajasi esa 20 foizga ham yetmasligi koʻp bor 
taʼkidlangan, amaliy ishlar yetarli emasdi.

Endi bunga ham yechim topildi. Hududga 
xalqaro moliya institutlari mablagʻi hisobidan 
markaziy kanalizatsiya tarmogʻi tortilib, 39 
gektarda zamonaviy ekobozor, madaniyat 
markazi, tibbiyot birlashmasi va aholi uchun 
yangi turar joy massivi quriladi. Natijada qisqa 
muddatda Dehqonobod yangicha qiyofaga 
kiradi.

Qashqadaryo qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
yetishtirishda yetakchi viloyatlardan. Joriy yilda 
614 ming tonna paxta, 1 million 80 ming tonna 
gʻalla, 350 ming tonna kartoshka hosili olish 
maqsad qilingan. Xullas, marra baland olingan. 
Buning uchun voha dehqonlarida tajriba yetarli. 
Masalan, oʻtgan yili “Agro gold Premium” 
korxonasi Misrning “SARA” navli tuganak
larini 3,8 gektarga ekib, 120 tonna yuqori avlodli 
urugʻlik yetishtirdi. Joriy yil 50 gektar yerga ekib, 
1,7 ming tonna urugʻlik olinadi. Buning uchun 

Kitob va Nishon tumanlaridan 1,5 ming gektar yer 
ajratiladi.

Vohada suvni tejash borasida ham keng 
koʻlamli ishlar qilinmoqda. Oʻtgan yili 
viloyatdagi 85 mahallada quduq qazib, suv 
taʼminoti yaxshilandi. Bugun bosqichma-bosqich 
tejamkorlik tizimi yoʻlga qoʻyilmoqda. Masalan, 
Qamashining Chim va Ravot mahallalarida “Aqlli 
quduqlar” platformasi ishlab chiqildi. Quduqlarga 
datchik va quyosh panellari oʻrnatildi. Joriy yil 
mazkur loyiha ommalashtirilib, tuman hokimligi 
huzurida Markaziy dispetcherlik xizmati yoʻlga 
qoʻyiladi.

Ayni kunlarda “Toshkent irrigatsiya va qishloq 
xoʻjaligini mexanizatsiyalash muhandislari 
instituti” milliy tadqiqot universiteti bilan 
hamkorlikda viloyat gidromoduli yangilanmoqda. 
Bu ishlar oxirgi marta oʻtgan asrning 85-yillarida 
qilingan.

Bundan tashqari, Pachkamar hamda Qamashi 
suv omborlaridan suv oluvchi kanal va ariqlarni 
quvurli tizimga oʻtkazish boʻyicha loyihalar ishlab 
chiqilmoqda. Ajratilgan energiya limiti doirasida 
Suv xoʻjaligi vazirligi bilan Amudaryodan 3,7 
milliard kub metr suv yetkazib berish borasida 
kelishuvga erishildi.

Kuz-qish mavsumida “Talimarjon” IESda 
ishlatilgan suvni “Xitoy” kanali orqali qabul qilish 
hamda vegetatsiya davrida kerakli hududlarga 
yoʻnaltirish maqsadida Muborak tumanida sigʻimi 
20 million kub metr boʻlgan suv omborini qurish 
uchun bu yil loyiha hujjatlari ishlab chiqiladi.

YUKSALISH YO‘LIDAGI QASHQADARYO
BARCHA sohada yangilanishlar, islohotlar amalga oshmoqda
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Boshlanishi 1-betda

Nuqtayi nazar

Shuhrat SIROJIDDINOV, 
akademik

Muhtarama ULUGʻOVA, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

madaniyat xodimi

Yillar davomida izchil amalga oshirilayotgan 
islohotlar hamda yoshlar kamoloti yoʻlidagi 
beqiyos imkoniyatlar bugun oʻzining aniq 
mevalarini bermoqda. Oʻgʻil-qizlarimizning 
jahon fan olimpiadalarida 66 oltin, 147 kumush 
va 221 bronza medalni qoʻlga kiritgani milliy 
tafakkurimizning naqadar yorqin ekanidan dalolat. 
Garvard, Yel, Prinston, Kolumbiya va Kornell 
kabi dunyoning eng nufuzli oliygohlarida tahsil 
olayotgan talabalarimiz soni 500 nafardan, kuchli 
yuztalikka kiruvchi universitetlarda oʻqiyotgan 
yoshlarimiz esa 3500 dan oshgani xalqimizning 
intellektual salohiyati global miqyosda eʼtirof 
etilayotganini anglatadi. Faqat taʼlimda emas, 
balki iqtisodiyotda ham yoshlarimizning 63 startap 
loyihasi AQSH, Janubiy Koreya, Buyuk Britaniya 
va Birlashgan Arab Amirliklari kabi davlatlarning 
yirik hamda raqobatbardosh bozorlariga kirib 
borgani eʼtiborga molik. Xalqaro sport arenalarida 
qoʻlga kiritilgan minglab medallar yoshlarimizning 
jismoniy irodasi va yengilmas ruhini ifoda etadi. 
Bugun mamlakatimizdagi biznes vakillarining 35 
foizini aynan yosh tadbirkorlar tashkil etayotgani 
esa jamiyatimizdagi iqtisodiy faollikning asosiy 
harakatlantiruvchi kuchi yoshlar ekanidan dalolat.

Shu nuqtayi nazardan Oʻzbekiston Yoshlar 
taraqqiyoti global indeksida eng yuqori surʼatda 
rivojlanayotgan davlat sifatida eʼtirof etilgani 
bejiz emas. Joriy yilda poytaxtimizda Jahon 
yoshlarining tinchlik sari harakati bosh qarorgohi 
taʼsis etilishi, koʻhna va navqiron Samarqand 
shahrida Yoshlar parlamenti aʼzolarining oʻn 
ikkinchi global konferensiyasi, “Take Off” 
xalqaro startap sammiti hamda 46-jahon shaxmat 

olimpiadasi oʻtkazilishi mamlakatimizning 
yoshlar siyosati sohasidagi xalqaro maqomini 
yanada mustahkamlashga xizmat qiladi.

Muloqotda davlatimiz rahbari har yili 600 
ming yosh mehnat bozoriga kirib kelayotgani, 
2030-yilga borib, ushbu koʻrsatkich 1 millionga 
yetishini qayd etdi. Shuningdek, oʻsib kelayotgan 
avlodga oʻz imkoniyati va qiziqishiga mos ish 
topish uchun barcha zarur sharoitni yaratish 
iqtisodiy barqarorlikning eng muhim omili ekanini 
koʻrsatib oʻtdi.

Ijtimoiy soʻrovnomalar natijalariga murojaat 
qilsak, yoshlarning uchdan bir qismi oʻz kelajagini 
tadbirkorlikda koʻrishi maʼlum boʻladi. Mazkur 
intilishni roʻyobga chiqarish maqsadida oʻtgan yili 
banklar va Yoshlar ishlari agentligiga 400 million 
dollar miqdorida mablagʻ yoʻnaltirildi. “Yoshlar 
biznesi” hamda “Kelajakka qadam” dasturlari 

Prezidentimiz raisligida shu yil 23-yanvar 
kuni kambagʻallikni qisqartirish va aholi 
bandligini taʼminlash boʻyicha oʻtkazilgan 
videoselektorda qator raqamlar, dalillar 
tilga olindi. Ularni mushohada prizmasidan 
oʻtkazgan mulohazakor inson yaqin tarixda 
oʻzbek jamiyatining eng muhim, tunu kun 
faoliyatda boʻlgan, har birimizning taqdirimiz 
bogʻlangan mahallalar rivoji uchun taqdiriga 
bunday eʼtibor, amaliy qoʻllov rejasi 
tuzilmaganini tasdiqlaydi.

Fikrimiz isboti uchun ayrim dalillar 
keltirsak.

2026-yilda 1 million aholini doimiy ish bilan 
taʼminlash, 181 ming oilani kambagʻallikdan 
chiqarish, kambagʻallikdan xoli mahallalar 
sonini 2,5 barobar oshirib, ishsizlik va 
kambagʻallik darajasini 4,5 foizga tushirish 
vazifalari belgilandi.

“Ogʻir” tuman va mahallalar ahlini ish bilan 
taʼminlash, daromadini oshirish masalalari 
atroflicha koʻrilib, avvalo, bunday hududlarni 
barqaror elektr energiyasi bilan taʼminlash 
maqsadida 903 ta mahallaning har birida 
quvvati 300 kilovatt boʻlgan kichik quyosh 
elektr stansiyalari qurilib, “begʻaraz aktiv” 
sifatida beriladi.

Ushbu stansiyalar hisobidan har bir 
mahallada 400-500 million soʻm qoʻshimcha 
daromad keltiradigan “iqtisodiy aktiv” 
shakllantirilishi nazarda tutilgan.

Mahallalarda ixtisoslashuvni ragʻbatlantirish 
maqsadida qoʻshimcha moliyaviy mexanizmlar 
joriy etilib, tomorqa yer egalari va dehqon 
xoʻjaliklari uchun sertifikatlangan koʻchatlarni 
xarid qilish xarajatining 50 foizi byudjet 
hisobidan qoplab beriladi. Meva turiga qarab, 

“shpaler”lar uchun 20 ming soʻmdan 70 ming 
soʻmgacha subsidiya ajratiladi.

Tomorqada tomchilatib sugʻorishni joriy 
qilganlarga har 1 sotix uchun 160 ming soʻm 
kompensatsiya toʻlanadi. Agar usta dehqonlar 
mahalladagi har 10 ta xonadonda eksportbop 
mahsulot yetishtirishni yoʻlga qoʻysa, 2 million 
soʻm, agar buni tomorqasi bor xonadonlarning 
kamida 30 foizida amalga oshirsa, qoʻshimcha 
ravishda 75 million soʻmdan mukofot oladi.

Ommaviy axborot vositalari sahifalarida, 
turli yigʻin va tadbirlarda tilga olinayotgan 
yuqoridagi raqamlarni “Yana takrorlash 
shartmidi?” degan eʼtirozlar oʻrinli. Chunki endi 
asosiy quvvatlar, eʼtibor rejalar bajarilishiga 
qaratilishi, tahlillar ham shu yoʻnalishda 
boʻlishi maqsadga muvofiq. Ushbu nuqtayi 
nazardan yondashsak, taassufki, dilda qator 
ishtibohlar uygʻonadi.

Prezidentimizning “Qayerda hayot 
yaxshilansa, daromad koʻpaysa, oʻsha yerda 
“yengil pul topish” harakatida boʻlgan jinoiy 
tuzilmalar ham faollashib, jinoyatning yangi 
usul va vositalari ham, eng avvalo, shu 
yerda paydo boʻladi” degan fikrlarini SOS 
ogohlantirish oʻrnida koʻrib, alohida diqqat 
qarataylik.

Davlatimiz rahbarining “Barcha 
tumanlarda “oilaviy tadbirkorlik” 
boʻyicha imtiyozli kreditning eng yuqori 
miqdori 1,5 barobar oshirilib, 50 million 
soʻmga yetkaziladi. Import qilingan va 
sertifikatlangan naslli chorva uchun 100 
million soʻmgacha, uy mehmonxonasi, 
kichik muzlatkich, mahsulotni saqlash va 
qayta ishlash minitexnologiyalari uchun 
esa 150 million soʻmgacha garovsiz kredit 
ajratiladi” degan fikrlari oʻtgan yaqin yillarda 
mahallalardagi ehtiyojmand xonadonlarga 
yordam, qoʻllab-quvvatlash sifatida joʻjalar, 
tovuqlar, chorva hayvonlari tarqatilganda 
kuzatilgan voqealarni yodga soldi.

“Ogʻir” toifadagi mahallalardagi boʻsh 
yer uchastkalari va davlat obyektlarining 
boshlangʻich narxini 2-3 barobar pasaytirib, 
ularni sotuvga chiqarish amaliyoti joriy etiladi.

2026-yilda 2 ming gektar oʻrmon yerlari 
4 ming kambagʻal oilaga 50 sotixdan tutzor 
barpo etish uchun 10-yilga bepul ajratiladi. 

doirasida 15 ming yigit-qiz oʻz biznesini yoʻlga 
qoʻyib, 50 ming aholini ish bilan taʼminlagani esa 
ulkan iqtisodiy saʼy-harakatdir.

Ayni shijoatli tadbirlarni izchil davom ettirish 
maqsadida yoshlar tadbirkorligini qoʻllab-
quvvatlash uchun qoʻshimcha 200 million dollar 
ajratilishi haqidagi fikr jamoatchilikda chinakam 
rezonans uygʻotdi. Mazkur moliyaviy yordam 
tufayli oʻzini oʻzi band qilgan yoshlar uchun 
kredit miqdori 100 million soʻmdan 300 million 
soʻmgacha oshiriladi. Yosh tadbirkorlarning 
istiqbolli loyihalari uchun 10 milliard soʻmgacha 
kredit ajratish imkoniyati yaratilishi hamda 
innovatsion startap loyihalariga 100 ming 
dollargacha investitsiya kiritishga ruxsat berilishi 
yangi iqtisodiy davrning debochasidir. Servis va 
umumiy ovqatlanish sohasida mingdan ziyod ish 
oʻrni ochgan mahalliy brendlardan franshiza olib, 
oʻz filialini ochish niyatida boʻlgan yoshlar uchun 
qulay moliyalashtirish paketlari joriy etiladi. Bu 
esa tijorat infratuzilmasini sifat jihatidan yangi 
bosqichga olib chiqadi.

Inson kapitalini rivojlantirish ijtimoiy 
inklyuzivlik tamoyillarisiz toʻlaqonli ahamiyat 
kasb etmaydi. Ijtimoiy tashabbuslar doirasida 
“Fikringni ber (Voice Up)” inklyuziv oromgohi 
tajribasi sinovdan muvaffaqiyatli oʻtdi. Shu bois, 
uni mamlakatimizning har bir hududida oʻtkazish 
va 1000 yoshni qamrab olish belgilandi. Eng 
sara tashabbuslar asosida Samarqand shahrida 
Xalqaro inklyuziv yoshlar oromgohini tashkil 
etish vazifasi xalqimizga xos mehr-oqibat va 
bagʻrikenglikning xalqaro darajadagi ifodasi 
boʻldi. “Oʻsish va rivojlanish (Upshift)” loyihasi 
orqali joriy yilda media, dizayn, hunarmandchilik, 
ishlab chiqarish va innovatsiya yoʻnalishlarida 
tanlovlar uyushtiriladi. Eng yaxshi 40 ta 
startapni moliyalashtirish uchun 2 milliard 
soʻm ajratilishi esa ijodkor yoshlarni 
ruhlantirdi. Shuningdek, hududlardagi 
texnikumlarda taʼlim dasturlarini 
bevosita ish beruvchilarning real 
talablari asosida tubdan yangilash, 
dual taʼlim qamrovini kengaytirish, 
muassasalarning moddiy-texnik 
bazasini yaxshilash vazifalari 
belgilandi. Eʼtiborli jihati 
shundaki, endi texnikumlarga 
ham oliy taʼlim muassasalari kabi 
“spin-off” korxonalarini ochishga 
ruxsat beriladi va oʻquvchilarning 
innovatsion startap loyihalariga 
1 milliard soʻmgacha sarmoya 
kiritiladi. Joriy yildan boshlab 
texnikum oʻquvchilari uchun ham 
“Ishla va sayohat qil (Work and travel)” 
dasturi doirasida 6 oy davomida xorijiy 
davlatlarda ishlash va qoʻshimcha daromad 
topish imkoniyati yaratiladi. Yoʻl xarajati uchun 
davlat tomonidan maxsus ssudalar ajratilishi 
yoshlarning dunyoqarashini xalqaro andozalar 
darajasiga koʻtaradi.

Zamonaviy bilimlarni egallashda xorijiy 
tillarni bilish eng asosiy kalitdir. Til sertifikatiga 
ega yigit-qizlarni qoʻllab-quvvatlash boʻyicha 
joriy qilingan mexanizmlar oʻzining yuksak 
samarasini bergani quvonarli. Bugun sertifikat 
olgan yoshlar soni 600 mingdan oshgani 
hamda xorijiy tillarni mukammal biladigan 
72 ming yuqori malakali instruktor qatlami 
shakllangani jamiyatimiz intellektual qiyofasining 
oʻzgarayotganini koʻrsatadi. Xususiy oʻquv 
markazlari soni uch barobar koʻpayib, 38 mingdan 
ortgani taʼlim sohasida sogʻlom raqobat muhiti 
shakllangani dalolatidir. Xususiy oʻquv markazlari 
uyushmasini tashkil etish tashabbusi davlatimiz 
rahbari tomonidan qoʻllab-quvvatlandi. Uyushma 
aʼzosi boʻlgan markazlarga oʻz binosini ijaraga 
bergan tadbirkorlar ijaradan olinadigan daromad 
hamda foyda soligʻini toʻlashdan butunlay ozod 

HAR BIR INSON 
TAQDIRIGA DAXLDOR 

MASKAN

Pillachilik kooperatsiyasini tashkil etish uchun 
ehtiyojmand oilalarga 4 million soʻmdan 
subsidiya, uyida pilla yetishtirish istagida 
boʻlganlarga esa xonadonni jihozlash va uskuna 
xaridi uchun 20 million soʻmgacha foizsiz ssuda 
beriladi — mana shu moddiy qoʻllovdan ham 
ilmu tadbirkorlik, xalq tajribalariga asoslanib 
foydalanilsa, qancha yangi-yangi iqtisodiy 
samarador imkoniyatlar eshigi ochiladi.

Oʻtgan asrning ikkinchi yarmida katta avlod 
vakili boʻlgan onalar, buvilar uchun kelinlik 

sepida pombarxat deb ataladigan matodan 
koʻylagi boʻlishi orzu edi. Oddiy mehnatkash 
xalq vakillari haqida gapiryapman. Sof pilla 
ipagidan toʻqilgan, juda chiroyli bu mato 
Xitoydan, Yaponiyadan olib kelinardi. Garchi 
oʻsha yillari ilk bahorning izgʻirin kunlaridan 
boshlab qishloqlar, shaharlarning ham ayrim 
oilalari oʻzlari ayvonga, hovliga koʻchib, 
uylarini pilla qurtiga boʻshatib berib, qurt boqib, 
katta pilla hosili olsa-da, eng sifatli ipak matolar 
xorijdan keltirilishiga tushunmasdim. Bir safar 
toʻqimachilik sohasining yetuk mutaxassisi — 
masʼul idoralardan birida ishlaydigan xodimga 
shu fikrimni aytdim. Uning javobidan maʼlum 
boʻldiki, pillamizning “qorapachoq” deb 
ataladigan, yaʼni ipak qurti ichida kapalakka 
aylanmay oʻlib qolganidan keyin qorayib 
ketadigan eng past navini ham yengil sanoati 
taraqqiy etgan davlatlar sotib olib, undan sifatli 
matolar tayyorlab, oʻzimizga otning kallasiday 
narxga sotar ekan...

Iqtisodiy qoʻllovlar vositasida tutzorlar 
tashkil etilishi, pillachilik rivojlanishi 
xonadonlar iqtisodiyotini yuksaltirishga, 
ekologiyaning musaffolashuviga, yangi ish 
oʻrinlari paydo boʻlishiga va bugun dunyo 
mamlakatlariga yoʻllari ochiq boʻlgan 
tadbirkorlar gʻayrat qilsalar, oʻzimizda ipakdan 
toʻqiladigan tabiiy matolarning ilgʻor sanoati 
taraqqiy etishiga yoʻllar ochiladi. Faqat 
buning uchun reja asosida ajratilgan yerlar 
loyihadagi kabi narxlarda tutzorlar tashkil 
qiladigan, pillachilikni rivojlantiradigan 
haqiqiy mirishkorlarga, pillachilikka qiziqqan 
mehnatkashlarga berilishi kerak. Zero, tutzorlar 
yetarli boʻlsa, juda koʻp mahallalar pillachilikka 
ixtisoslashishi mumkin.

Bizningcha, har bir mahalladagi ziyolilar, 
turli soha va, ayniqsa, iqtisodiyot, hisob-kitob, 
texnika vositalari borasida maʼlumotli, tajribali 
insonlar bitta “musht” boʻlib, ular ajratilgan 
har qanday mablagʻning toʻkilmay-sochilmay 
mahallaning “hamyoni”ga tushishi, shu hudud 
ahli hayoti yengillashuvi, farovonlashuvi 
uchun toʻgʻri va samarali rasamad qilinishiga 
masʼul, bosh-qoshlikni, nazoratchilikni 
zimmaga olishlari kerak. Shundagina mahalla 
uchun ajratilgan har bir soʻmning natijadorligi 
taʼminlanadi.

Mamlakatimiz ijtimoiy-iqtisodiy hayotida dolzarb boʻlgan masala va 
muammolar roʻyirost eʼtirof etilib, ularning hal etilishida yillarning 
muayyan nomlar bilan atalishi ijtimoiy anʼanaga aylandi. Yurtimiz 
obodonchiligi, xalq moddiy-maʼnaviy ahvolini, saviyasini yuksaltirishda 
yillar nomi bilan bogʻliq qabul qilingan davlat dasturlari asosida amalga 
oshirilgan ishlar samaralari eʼtirof etilmoqda. Yurtimizda 2026-yil — 
Mahallani rivojlantirish va jamiyatni yuksaltirish yili deb eʼlon qilindi. 
Bundan bosh maqsad — ona vatanimizdagi har bir inson hayotdan rozi 
boʻlib yashashini toʻliq taʼminlash sari yangi odimlar qoʻyish.

Muloqotda 
davlatimiz 

rahbari har yili 
600 ming yosh 
mehnat bozoriga 
kirib kelayotgani, 
2030-yilga borib, ushbu 
koʻrsatkich 
1 millionga 
yetishini qayd etdi.

sifatida belgilandi. Mazkur jamgʻarmaga har 
yili respublika byudjetidan 20 milliard soʻm, 
mahalliy byudjetlardan esa qoʻshimcha 3 mil
liard soʻmdan mablagʻ yoʻnaltirilishi jamiyatni 
ezgulik atrofida birlashtirishga xizmat qiladi. 
Koʻngillilar loyihalariga 100 million soʻmgacha 
davlat granti berilishi hamda maxsus ijtimoiy 
faollik kartasi orqali ragʻbatlantirish tizimi 
joriy etilishi yoshlarning ijtimoiy masʼuliyatini 
yanada oshiradi. Uchrashuvda faqat taʼlim yoki 
iqtisodiy masalalar emas, balki yosh oilalarni 
ijtimoiy muhofaza qilish, aholi oʻrtasida 

kitobxonlik madaniyatini ommalashtirish kabi 
oʻta dolzarb masalalar ham chuqur tahlil 

qilindi. Xususan, yosh oilalar uchun uy-
joy ipoteka dasturi doirasida kredit 

stavkasining 14 foizdan oshgan 
qismi toʻgʻridan toʻgʻri byudjet 
mablagʻlari hisobidan qoplab 
berilishi yoshlarning eng yirik 
ijtimoiy muammolaridan biriga 
yechim boʻladi.

Millat maʼnaviyatini 
yuksaltirish maqsadida 
“Kitobxonlik madaniyatini ri
vojlantirish” jamgʻarmasi fao
liyati orqali eng isteʼdodli 
yozuvchilarga ijodiy buyurtmalar 

berilishi hamda ularga 1 yil 
davomida har oyda 20 million 

soʻmdan qalam haqi toʻlanishi 
adabiyot ahliga koʻrsatilgan yuksak 

ehtiromdir. Jahon adabiyotining eng 
sara asarlarini oʻzbek tiliga, shuningdek, 

milliy adabiyotimiz durdonalarini xorijiy 
tillarga tarjima qilish va chop etish bilan 
bogʻliq xarajatlarning yarmi davlat tomonidan 
qoplab berilishi adabiyotimizning jahon sahniga 
chiqishiga keng yoʻl ochadi. Yangi oʻquv yili 
boshlangunga qadar yoshlarimiz mutolaa qilishi 
zarur boʻlgan eng yaxshi 100 asardan iborat 
toʻplamlarni tayyorlab, respublikadagi barcha 
maktab va texnikumlarga bepul yetkazib berish, 
shuningdek, eng faol kitobxon oʻquvchilarni 
10 million soʻmdan pul mukofoti bilan 
ragʻbatlantirish kelajak avlodning intellektual 
salohiyatini yuksaltirishga xizmat qiladi.

Shu bilan birga, yirik kutubxonalar, 
zamonaviy “book cafe”lar hamda kitob 
doʻkonlarini ochib, oyiga 10 ming donadan 
ortiq kitob sotgan tadbirkorlarga 3 yil muddatga 
1 milliard soʻmgacha 7 foizli ssuda taqdim 
etish mexanizmi kitobxonlikni umummilliy 
harakatga aylantiradi. Insonparvarlikning eng 
oliy darajada namoyon boʻlishi sifatida jazoni 
ijro etish muassasalaridan qaytgan yoshlarning 
jamiyatga tezroq moslashishini taʼminlash uchun 
“Ikkinchi imkon” maxsus ijtimoiy loyihasi ishga 
tushirilishi maʼlum qilindi. Adashgan yoshlarni 
8-12 oylik intensiv oʻquv kurslari orqali das
turlash, veb-dizayn, kompyuter muhandisligi 
kabi zamonaviy kasblarga hamda xorijiy 
tillarga oʻqitib, daromadli ish bilan taʼminlash 
jamiyatda hech bir inson mehr va eʼtibordan 
chetda qolmasligini kafolatlaydi.

Prezidentimizning yoshlar bilan oʻtkazgan 
ushbu muloqoti yangi Oʻzbekistonni barpo etish 
yoʻlidagi harakatlarimizning mohiyati inson qadri 
va yorugʻ kelajagini taʼminlashga qaratilganini 
yana bir bor isbotlaydi. Kiritilayotgan ulkan 
sarmoyalar, berilayotgan tengsiz imtiyozlar va 
ilgari surilayotgan gʻoyalar Uchinchi Renessans 
poydevorini qurishga qodir boʻlgan, mustaqil 
fikrlaydigan, zamonaviy bilimlarni mukammal 
egallagan hamda milliy qadriyatlarga sodiq 
avlodni tarbiyalashdek muqaddas maqsadga 
xizmat qiladi. Farovon kelajakka qaratilgan 
ushbu ulugʻvor qadamlar har bir fuqaroni roʻy 
berayotgan tarixiy oʻzgarishlarga daxldorlik hissi 
bilan yashashga undaydi.

Joylarda ehtiyojmand oilalardagi yoshlarni 
bepul oʻqitishni oʻz zimmasiga olgan oʻquv 
markazlariga qoʻshimcha imtiyozlar berilib, yer va 
mol-mulk soligʻidan ozod qilinadi. Shuningdek, 
ularning kommunal xarajatining teng yarmi 
davlat tomonidan qoplab berilishi xalqparvarlik 
siyosatining yaqqol nishonasidir.

Jamiyatda daxldorlik hissini shakllantirishda 
koʻngillilar, yaʼni volontyorlik harakatining 
oʻrni beqiyos. Yurtimizda mazkur yoʻnalishning 
huquqiy asoslari yaratilgani tufayli volontyor 
yoshlar safi 5 barobar kengaydi. Ekologiya, 
tibbiy xizmat, taʼlim hamda favqulodda 
vaziyatlarda koʻmaklashish boʻyicha koʻngillilar 
soni 100 mingdan ortgani xalqimiz maʼnaviyati 
naqadar yuksak ekanini koʻrsatadi. Volontyorlik 
harakatini rivojlantirish boʻyicha maxsus vasiylik 
kengashini tuzish hamda Yoshlar ishlari agentligi 
huzurida “Volontyorlikni qoʻllab-quvvatlash” 
jamgʻarmasini tashkil etish strategik reja 

Ushbu maqolani
QOraqalpoq tilida 
ham o‘qish uchun

QR-kodni skaner 
qiling!

etilishi misli koʻrilmagan imtiyoz. “Koʻmak” 
dasturi orqali olis va chekka hududlarda xorijiy 
til oʻquv markazlari faoliyatini kengaytirish 
maqsadida 300 million soʻmgacha foizsiz ssuda 
taqdim etilishi koʻzda tutilgan.

Olis hududlardagi oʻquv markazlari uchun 
ijtimoiy soliq stavkasi 1 foiz etib belgilanishi, 
oʻqituvchilarning daromad soligʻi esa 12 
foizdan 7,5 foizgacha tushirilishi taʼlim adolati 
tamoyilini qaror toptirishga xizmat qiladi. 
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Oltin avlod

Prezidentimizning yoshlar bilan oʻtkazgan ushbu muloqoti yangi Oʻzbekistonni 
barpo etish yoʻlidagi harakatlarimizning mohiyati inson qadri va yorugʻ kelajagini 

taʼminlashga qaratilganini yana bir bor isbotlaydi.



Asqar HAYDAROV, 
jurnalist

Tahlil va taqqos
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ham o‘qish uchun
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Ushbu satrlarni oʻqiganda boyliklarga ega 
zaminda yashayotganimizdan  gʻururlanamiz, 
ertangi kunimiz nurafshon boʻlishiga ishonchimiz 
ortadi. Oltin barqarorlik ramzi sifatida 
koʻnglimizni toʻq va bardam etarkan, uni oʻzing 
bilan olib yurganingda “zaxiram bor” degan ichki 
xotirjamlik, ruhiy osoyishtalik hissini beradi.

“Endi zargarlar ham yakka tadbirkor sifatida 
tilla buyumlari savdosi bilan shugʻullanishi 
mumkin boʻladi. Chet eldan mutaxassis olib kelish 
xarajatining 2,5 ming dollargacha qismi kamida 
5 nafar shogird chiqarish sharti bilan qoplab 
beriladi”, dedi davlatimiz rahbari oʻtgan yilning 
may oyida oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida.

Shuningdek, yigʻilishda davlatimiz rahbari 
“Bu sohada ham sanoat usuliga oʻtish va milliy 
brendlarni qoʻllab-quvvatlash choralari koʻriladi. 
Xususan, zargarlikda ishlatiladigan uskunalar va 
ularning butlovchi qismlari import bojidan ozod 
qilinadi. Navoiy va Olmaliq kon-metallurgiya 
kombinatlaridan oltinni boʻlib toʻlash asosida 
sotib olish tartibi yana 3 yilga uzaytiriladi. Nufuzli 
brendlar bilan hamkorlikni yoʻlga qoʻyib, ularning 
dizayni va qolipini olib kelish xarajatining 30 
ming dollargacha qismi qoplab beriladi”, dedi.

Mamlakatimiz yetakchisi sohaning kelgusi 
taraqqiyot manzarasini chizib berarkan, Turkiya, 
BAA va Misr tajribasi asosida Toshkent, Andijon 
va Xivada zargarlik markazlari ochilganini, endi 
bunday majmualar boshqa hududlarimizda ham 
bosqichma-bosqich tashkil etilishini taʼkidladi.

Yigʻilishda qayd etilishicha, zargarlarni 
xomashyo bilan barqaror taʼminlash uchun birjaga 

chiqariladigan oltin hajmi 6 tonnadan 8 tonnaga 
oshiriladi. Barcha hududlarda oltin zaxirasi 
yaratiladi.

Oltin azaldan iqtisodiy-ijtimoiy jarayonlarga 
katalizator boʻlib kelgan, zaxira va barqarorlik 
vositasi sifatida valyutani mustahkamlab, 
moliyaviy tizimga ishonchni oshirgan. Undan 
investitsiya aktivi sifatida foydalaniladi. Tilla 
inflyatsiyadan himoya qiladi, ish oʻrinlari 
va soliq tushumlari yaratadi va davlatning 
xalqaro nufuzini mustahkamlaydi. Shuningdek, 
xalqaro munosabatlarda munosib muloqot olib 
borishimizga ruhiy kuch beradi.

Oltin bu — tabiatning bizga bergan inʼomi. 
Ammo uni millat boyligiga aylantiradigan narsa 
yer qaʼridan chiqqan metall emas, balki yer 
ustidagi aql va adolatdir. Kelajakni zaxiralar 
miqdori emas, ularni boshqarish madaniyati va 
mahorati belgilaydi.

“Golland kasalligi” yoki 
moʻl-koʻllik paradoksi

Oʻzbekiston eksportining asosiy zalvori, 60-
70 foizi oltin, paxta va gazga tushardi. Paxta 
ham oltin kabi strategik resurs edi. Davlat oltin 
va paxtadan tushgan mablagʻlarni faqat yirik 
davlat loyihalari, masalan, neftni qayta ishlash 
yoki avtomobilsozlikning muayyan tarmoqlariga 
yoʻnaltirardi. Kichik va oʻrta biznes, yuqori 
texnologiyali ishlab chiqarishlar esa chetda qolib 
ketdi. Bu xalq xoʻjaligining diversifikatsiyasiga, 
rivojlanishiga toʻsqinlik qildi.

“Golland kasalligi”ning eng xavfli belgisi milliy 
valyutaning haddan tashqari mustahkamlanishidir. 
Oʻzbekistonda bu jarayon davlat nazorati ostida 
boʻlib, oltin va gaz eksportidan kelgan valyuta 
davlat qoʻlida toʻplangan. Davlat soʻmning rasmiy 
kursini sunʼiy ravishda yuqori  ushlab turgan. 
Oqibatda bu mahalliy ishlab chiqaruvchilarga 
zarar yetkazdi. Ularning mahsuloti chet elda 
qimmat boʻlib qoldi, ichki bozorda esa import 
mahsulotlar (ayniqsa, “qora bozor” kursi tufayli) 
bilan raqobat qilish qiyinlashdi.

Butun boshli zargarlik sanoati xomashyoga 
qattiq bogʻlanish qurboni boʻldi. Oltinni 
ishlab chiqarish korxonalaridan va birjalardan 
zargarlarga toʻgʻridan toʻgʻri sotish mexanizmi 
butunlay uzildi. Asrlar osha shakllangan zargarlik 
maktablari yoʻqoldi, ustoz-shogird anʼanalari 
barham topdi. Natijada oʻnlab yillar zargarlar 
oʻzlarini tilla buyumlarni qayta ishlash bilan 
ovutdi, birlamchi zar-ziynatlar savdodan chiqib 
ketdi, noqonuniy qazish tizimli tus olib, qoʻlbola 
konlarning tagida ne-ne norgʻul yigitlarning umri 
soʻldi, tilla buyumlarning norasmiy bozori va 
aylanmasi gurkiradi.

2017-yildan keyingi islohotlarning asosiy 
maqsadi aynan mana shu xomashyo “tavqi 
laʼnati”dan qutulish va iqtisodiyotni ochish 
boʻlishi, Oʻzbekiston oʻz oltinini shunchaki 
xomashyo sifatida sotishdan voz kechib, uni 
qayta ishlash, qoʻshimcha qiymat yaratish va 
yuqori texnologiyali mahsulotlarga aylantirish 
yoʻliga oʻtishi lozim edi. Bu iqtisodiy 
strategiyadan tashqari maʼnaviy burilish ham 
boʻlib, davlat rahbariga — bosh islohotchiga 
oson tushmasdi.

Prezidentimiz oltinning ahamiyatini moddiy 
boylikdan kengroq tushundi, uni mamlakatning 
kelajagini mustahkamlovchi strategik resurs deb 
bildi.

Oltinni quyma shaklida sotish 
oʻz imkoniyatlarini sotish 

demakdir
Oʻn yil avval, 2017-yilning boʻsagʻasida 

Oʻzbekiston iqtisodiyoti ulkan, ammo harakatsiz oltin 
zaxiralari ustida turardi. Oʻshanda oltin biz uchun 
shunchaki “xavfsizlik yostigʻi”, davlat xazinasidagi 
jimjit yotgan quymalar va resursga tobe xoʻjalik 
modelining tilsiz kafili edi. Shavkat Mirziyoyev 
hokimiyatga kelganida “sariq maʼdan”ga qaramlikni 
tubdan oʻzgartirish, iqtisodiyotni diversifikatsiyalash 
va “oltin qaramligi”dan voz kechish zarurligini 
ichdan tushunib yetgan edi.

Oʻsha davr xoʻjalik yuritish tizimini oltin 
qafasga mengzash mumkin. Oltin va gaz 
eksportidan keladigan valyuta tushumlari davlat 
nazoratida boʻlib, ular iqtisodiy taraqqiyotga 
emas, balki valyuta kursini sunʼiy ushlab turish 
va samarasiz davlat korxonalarini subsidiyalash, 
davlat byudjeti tirqishlarini yamashga sarflanardi. 
Xoʻsh, bu hol qancha davom etadi? Har qalay bu 
savolga davlatimiz rahbarining javobi bunday 
boʻlgan: oltin bu —  maqsad emas, balki 
taraqqiyot uchun vosita boʻlishi kerak.

Xomashyoga bogʻlanib qolgan iqtisodiy 
modelni buzishning oʻzi boʻlmasdi: buning uchun 
kuchli siyosiy iroda, sabot, xarizma talab etilardi. 
Islohotlar yopiq va xomashyoga qaram xasta 
iqtisodiyotni ochiq, raqobatbardosh modelga 
transformatsiya qilishdan boshlandi. Valyuta 
bozori liberallashuvi, xususiy sektorni qoʻllab-
quvvatlash, eksport-importni ragʻbatlantirishga 
doir qarorlar alohida tashabbuslar emas, balki 
yagona tizimli strategiyaning qismlari edi. 
Iqtisodiyotni diversifikatsiyalash shunchaki 
tanlov emas, balki millionlab odamlarni ish bilan 
taʼminlash, yengil sanoat, axborot texnologiyalari, 
taʼlim va madaniyat, xizmat koʻrsatish sohalarini 
uygʻotish uchun yagona chora edi.

Oltin sohasidagi oʻzgarishlar ham shu umumiy 
institutsional islohotlar doirasida kechdi. Masalan, 
Navoiy va Olmaliq kon-metallurgiya kombinatlari 
faqat xomashyo yetkazib beruvchi emas, 
balki qiymat zanjirining yuqori boʻgʻinlariga 
chiqishi lozim boʻlgan industrial markazlarga 
aylanishi kerak edi. Oltin konlari qanchalik boy 
boʻlmasin, ular millionlab yosh avlod uchun ish 
oʻrinlari yarata olmasdi. Bu ulkan korxonalar 
iqtisodiyotning ustuni boʻlgani bilan butun bir 
xalqni xomashyo sotish bilan boqa olmasligi ayon 
boʻlib qolgandi.

Zargarlik sanoatiga erkinlik berish choralari 
bilan bir qatorda oltin konlarini xususiy tadbirkorlik 
subyektlariga sotish amaliyoti ham joriy etildiki, 
bu Prezidentimiz rejalarining nechogʻliq jiddiy va 
ortga qaytmas ekanini koʻrsatdi.

Oltinni quyma shaklida sotish, nafsilamrini 
aytganda, bu oʻz imkoniyatlarini sotish demakdir. 
Prezidentimizning “Biz nega 100 tonna oltin qazib 
olib, uning faqat 6 foizini qayta ishlaymiz?” degan 
savoli zamirida katta iqtisodiy masala yotardi. 
Bu xomashyo yetkazib beruvchi “uchinchi 
dunyo” maqomidan chiqib, yuqori texnologiyali 
va rivojlangan zargarlik sanoatiga ega davlatga 
aylanish istagi edi.

Oʻtgan davrda mamlakat rahbari tomonidan 
oʻnga yaqin direktiv hujjat qabul qilindi, bir necha 
marta mutaxassislar va maʼmurlar ishtirokida 
selektor yigʻilishlari oʻtkazdi. Prezidentimiz bir 
necha bor tilla zavodlariga tashrif buyurdi, sohaga 
doir hamkorlik boʻyicha investorlar bilan qator 
uchrashuvlar oʻtkazdi.

2020-yildan boshlab xorijiy mamlakatlarning 
zargarlik tarmogʻi vakillari, xorijiy investorlar, 
ekspertlar va mutaxassislarni jalb etgan holda 
zargarlik sanoatining zamonaviy asbob-
uskunalari, texnologiyalari va buyumlarining 
yillik “Uzbek Jewellery Fair” xalqaro koʻrgazma-
savdosi oʻtkazib kelinmoqda.

Milliy brend yaratish borasidagi amaliy 
harakatlar izchil tus oldi. Buxoroda har ikki yilda 
may oyida xalqaro zardoʻzlik va zargarlik festivali 
hamda uning doirasida ilmiy-amaliy konferensiya, 
koʻrik-tanlov, taqdimot va koʻrgazmalar, 

teatrlashgan konsert-tomosha dasturlari, madaniy-
maʼrifiy tadbirlar oʻtkazish yoʻlga qoʻyildi. 
Zargarlikning barcha turlarini rivojlantirish, 
tarmoq uchun zarur noyob toshlarni oʻzlashtirishni 
yoʻlga qoʻyish boʻyicha koʻrsatmalar berildi.

Ularning barchasidan maqsad zargarlikni yangi 
bosqichga olib chiqish, qayta ishlash hajmini 
oshirish, norasmiy iqtisodiyotni qisqartirish 
va bozorni shaffoflashtirish, mikro va kichik 
tadbirkorlar rasman faoliyat koʻrsatishiga ruxsat 
berish, imtiyozlar, chegirmalar va moliyaviy 
qoʻllab-quvvatlash tizimini joriy etish, xalqaro 
standartlar, sifat va raqobatbardoshlikni oshirish 
orqali eksport hajmini koʻpaytirish  edi.

Oʻzbekistonning zargarlik sanoati faqat 
iqtisodiy koʻrsatkichlar bilan oʻlchanmaydi. Har 
bir oltin zanjir, kumushdan ishlangan har bir asar 
qimmatbaho maʼdangina emas, xalqimizning 
zakovati va tajribasini dunyoga namoyon etadigan 
vositadir. Buyumlar eksporti orqali dunyo 
bozori nafaqat moliyaviy qiymatni koʻradi, balki 
millatning estetik tafakkuri, dizayn madaniyati va 
intellektual salohiyatini baholaydi.

Shu maʼnoda, eksport mamlakatning moddiy 
boyligi bilan bir qatorda xalqning intellektual 
kapitalini ham dunyo arenasiga olib chiqishdir. 
Har bir ishlab chiqarilgan zargarlik buyumi, 
har bir mukammal naqsh mahalliy dizayner va 
ustalarning fikrati, tajriba va ijodiy qobiliyati 
koʻzgusidir. Bu milliy bilim va salohiyatning 
tashqi dunyoga koʻrsatilishidir.

Bundan tashqari, ushbu jarayon maʼnaviy 
va iqtisodiy integratsiyani ham taʼminlaydi. 
Qimmatbaho metallarni eksport qilish orqali 
davlat milliy kadrlar malakasini oshirish yoʻlidagi 
imkoniyatlarni ham kengaytiradi. Xalqning 
intellektual boyligi va zakovati mahsulotda 
naqshlanadi. Bu esa iqtisodiyotning sunʼiy 
boylikdan haqiqiy qadriyatga oʻtishini taʼminlaydi.

Oʻzbekistonning jahon bozoriga chiqayotgan 
oltin va kumush buyumlari xalq zakovati bilan 
jilolangan sanʼat asariga aylanishi kerak. Eksport 
nafaqat bozordagi raqobat, balki xalqning aql-
zakovati va sanʼatining jahon sahnasiga chiqishidir.

Shu oʻrinda taʼkidlash lozimki, davlat 
darajasida qabul qilingan qarorlar, imtiyozlar va 
ishonchli institutsional qoʻllab-quvvatlash orqali 
mahalliy sanʼat va malaka egalarining dunyo 
bozoriga chiqish imkoniyati taʼminlandi.

Ayni paytda sohada faoliyat yuritayotgan 
korxonalar soni 2210 taga yetdi. Shundan 258 
tasi yuridik shaxs va 547 tasi yakka tartibdagi 
tadbirkor hamda 1405 tasi savdo bilan 
shugʻullanuvchi yuridik shaxsdir. Birgina oʻtgan 
yilning oʻzida salkam 1200 ta yangi ish oʻrni 
yaratildi.

Zargarlarimiz qariyb 18,47 tonna oltin va 2,5 
tonna atrofida kumushni qayta ishlab, zargarlik 
buyumlari ishlab chiqarish hajmini 2,6 baravardan 
ziyod oshirishga erishdi.

Zargarlik buyumlari eksportida ham jiddiy 
oʻzgarishlar yuz berdi. Chetga 492,2 million 
dollarga teng, oldingi yildagidan 5,3 baravar 
koʻp zar-zevar eksport qilindi. Uning 38 foizdan 
koʻprogʻi jismoniy shaxslarning xorijiy davlatlarga 
bilvosita eksporti ulushiga toʻgʻri kelmoqda.

Mazkur raqamlar Oʻzbekiston bugun oʻz 
oltinini shunchaki xomashyo sifatida sotishdan 

voz kechib, uni qayta ishlash, qoʻshimcha qiymat 
yaratish va yuqori texnologiyali mahsulotlarga 
aylantirish yoʻliga oʻtayotganini koʻrsatmoqda. Bu 
iqtisodiy strategiyadan tashqari maʼnaviy burilish 
hamdir.

999,9 — milliy brend
Millatning qanday yoʻlni tanlaganini baʼzan bir 

raqam ham ifoda etadi. 999,9 namunasi 24 karatli, 
aralashmalardan deyarli xoli, dunyodagi eng toza 
oltindir.

Bugungi kunda vatandoshlarimiz Markaziy 
bankning shu probadagi tilladan yasalgan, tarixiy, 
madaniy va boshqa mavzularga bagʻishlangan 
esdalik tangalarini sotib olish imkoniga ega. Ular 
nafaqat kolleksiya uchun qiziq, balki investitsiya 
jamgʻarish vositasi hamdir. Xalqqa ularni sotib 
olish imkoniyatini ochish bilan Markaziy bank 
milliy moliyaviy madaniyatni oshiryapti, shuning 
barobarida xalqaro pul bozorida mamlakat nomini 
mustahkamlashga hissa qoʻshyapti.

Jahon bozorida 999,9 namunasidagi tilla 
quymalar eng ishonchli zaxira aktivi hisoblanadi. 
Binobarin, u oltinning shunchaki kimyoviy tozalik 
oʻlchovi emas, balki yangi Oʻzbekistonning milliy 
brendi, ishonch va sifat falsafasiga aylanishi kerak. 
Prezidentimiz zargarlar bilan soʻnggi uchrashuvda 
shu gʻoyani — oltinni xomashyo sifatida sotishdan 
koʻra uni mamlakat ichida qayta ishlab, zargarlik 
sanʼati asariga aylantirish zarurligini ilgari surdi. 
Bu gʻoya ishlab chiqaruvchilar va ustalar gardaniga 
katta vazifa, choʻng masʼuliyat yuklaydi.

Milliy brend mahsulotni eng yuqori 
standartlarda ishlab chiqarish va unga 999,9 
tamgʻasini urishgina emas. Unda his-tuygʻular, 
qadriyatlar, milliy intellekt va zargarlik isteʼdodi 
mujassamlashib, isteʼmolchi ongida ashyo yoki 
Oʻzbekiston nomi bilan bogʻliq oʻzgacha obraz va 
assotsiatsiyalar shakllantirishi kerak. Qolaversa, 
brend ortida faqat anʼanaviy mahorat emas, balki 
dizayn maktablarida yetishayotgan yangi avlod 
mutaxassislari, 3D modellashtirish va raqamli 
prototiplashtirish texnologiyalari, elektron savdo 
platformalari orqali global bozorga chiqish 
strategiyasi turibdi.

999,9 namunadagi oltin global investitsion 
standart hisoblanadi. Agar biz Navoiy KMK 
tozalash zavodining LBMA standartlariga mos 
kelishini eʼtiborga olsak, u Shveysariya, Kanada 
yoki Avstraliya oltini bilan bir xil — jahon spot 
(joriy bozor) narxida onlayn rejimda sotilishini 
anglatadi.

Milliy brendning jahon bozorida haqiqiy 
kuchga aylanishi uchun biz faqat oltinning 
sofligiga tayanib qolmasligimiz kerak. Bugungi 
raqobat maydonida resurs emas, strategiya ustun 
kelyapti. Shu bois, soha oldida turgan qator tizimli 
muammolarni yechmoq zarur.

Oltin quyma shaklida eksport qilinmaydi, 
balki mahalliy zargarlik korxonalariga uzluksiz 
yetkaziladi. Maqsad — qazib olingan oltinni 
mamlakat ichida zargarlik buyumiga aylantirish 
va milliy brend qiymatini oshirish.

Buning uchun nafaqat sof oltin va zargarlar, 
balki xalqaro standartlarga javob beradigan kreativ 
milliy dizaynerlar maktabi ham kerak. “Oʻzbek 
oltini” deganda dunyo maʼdan barobarida nozik 
did va yuksak sanʼat asarini tasavvur qilishi lozim.

“Made in Uzbekistan” tamgʻasining xalqaro 
nufuzini oshirish uchun mahsulotlarimizni jahon 
tan olgan asllik darajasini tekshirish (Assay Office) 
tizimlaridan oʻtkazish shart. Xalqaro sertifikat 
global bozorga kirishga berilgan “viza”dir.

Zargarlik buyumlari eksportidagi byurokratik 
toʻsiqlarni olib tashlash, eksport logistikasini 
soddalashtirish, “yashil yoʻlak” tizimini joriy etish 
kichik ustaxonalarga ham dunyo bozoriga chiqish 
imkonini beradi.

Tabiiy boylik oʻz holida faxr emas, qachonki 
u jamiyat va xalq manfaatiga — taʼlim, tibbiyot, 
ilmiy taraqqiyot va infratuzilmaga yoʻnaltirilib 
qadriyat yaratsa, milliy faxrga aylanadi.

Prezidentimiz oltin elektronika, tibbiyot, 
yuqori aniqlik talab qiluvchi sanoat sohalarida 
ishlatilishini, demak, uni qayta ishlash bilan milliy 
iqtisodiyotni chuqurlashtirish, diversifikatsiyalash 
mumkinligini, aql va texnologiya boyligiga 
aylanishini bilar edi. Darvoqe, oʻz tabiiy boyligini 
qayta ishlagan va texnologiyaga aylantirgan 
millatgina tarixda iz qoldiradi.

— Tomorqamizdan qulupnay, xurmo, 
kartoshka, piyoz, bodring, pomidor, sabzi, qovun, 
tarvuz va turli koʻkatlar ham yetishtirib, yil 
davomida moʻl hosil olib kelamiz, —  deydi Erkin 
Qoʻshayev. —  Albatta, bularning barchasiga 
faqat mehnat orqali erishish mumkin. Oilamiz 
faqat dehqonchilik bilan cheklanib qolmay, 
chorvachilik, parrandachilik, quyonchilik bilan 

ham shugʻullanadi. Bu tarmoqlar tomorqachilik 
bilan uygʻun holda rivojlantirilganda oila 
byudjetini yanada mustahkamlaydi.

Oilaviy mehnat tomorqachilikda muhim 
oʻrin tutadi. Barcha aʼzolarning hamjihatlikdagi 
saʼy-harakatlari iqtisodiy barqarorlikni 
taʼminlaydi. Birgalikda mehnat qilish nafaqat 
daromadni oshiradi, balki oilaviy munosabatlarni 
mustahkamlaydi, farzandlarda mehnatsevarlik va 
masʼuliyat tuygʻusini shakllantiradi.

Tomorqadan unumli foydalanish farovon hayot 
sari ishonchli qadamdir. Yerga mehr qoʻygan, ilgʻor 
tajribalarni qoʻllayotgan tomorqachilar nafaqat 
oʻz oilasi, balki mahalla va hudud iqtisodiyotiga 
ham hissa qoʻshmoqda. Tomorqa mehnat qilgan 
insonni hech qachon kam qilmaydi. Unga mehr 
bergan odam esa, albatta, baraka topadi.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Agrotarmoq TOMORQA MEHNATKASHNI KAM QILMAYDI

Toʻrtkoʻl tumanidagi Bahor mahallasida 
istiqomat qiluvchi Otajon ogʻa Oʻrazimbetov oliy 
maʼlumotli agronom. U yangilikka bel bogʻlab, 
bankdan 33 million soʻm kredit oldi. Jamgʻargan 
sarmoyasini ham qoʻshib, termos usulida issiqxona 

qurdi. 2024-yil dekabr oyida boshlangan bu ish 
bugun oʻz mevasini bermoqda. Tomorqasidagi 
3 sotix yerda qad rostlagan issiqxonada 100 tup 
bananni parvarishlash bugun otaxonning doimiy 
mashgʻulotiga aylangan. Oʻz ishi samarasidan 
ruhlangan qahramonimiz kelgusida boshqa turdagi 
sitrus mevalarni ham yetishtirishni maqsad qilgan.

Otajon ogʻaning tajribasini, tomorqadan 
daromad olishning bunday zamonaviy usullarini 
boshqa mahallalar, hatto chekka hududlardan ham 
kelib oʻrganishmoqda.

Beruniy tumanida 2013-yilda asos solingan 
“Kashfiyotchi yoshlar” korxonasida 2 gektar yerda 
gidroponika usulida bodring yetishtirilmoqda. 
Qiziqqanlar bilsa kerak, gidroponika hosilni 
tuproqsiz yetishtirish usuli boʻlib, bunda oʻsimliklar 

suvda erigan mineral moddalar bilan oziqlanadi. 
U hosildorlikni oshirish va suvni tejash imkonini 
beradi. Bu ham qoraqalpogʻistonlik dehqonlarning 
ishga ilmiy asosda yondashayotgani, shu bois, 
mehnatiga yarasha daromad koʻrayotganidan 
dalolat.

2020-yilda Ellikqalʼa tumanida tashkil etilgan 
“Umidbek Odilbek” korxonasi 3 gektar joyda 
Xitoy texnologiyasi asosida limon yetishtirib, 
mahalliy bozorga chiqarmoqda. Bu kabi 
chora-tadbirlar qishloq xoʻjaligida zamonaviy 
texnologiyalarni keng qoʻllash, hosildorlikni 
oshirish va oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlashda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Amudaryo tumanining Xolimbeg ovulida 
yashovchi namunali tomorqachi Erkinboy Qoʻshayev 
ilgʻor dehqonlardan biri sanaladi. U yerdan samarali 
foydalanib, yiliga 3-4 martagacha hosil olishga 
erishmoqda. Mehnatsevar dehqon 2021-yildan 
buyon limon yetishtiradi. Joriy yilda qariyb 400 kilo 
limon hosili olib, salmoqli daromad qildi.

Oʻzbekiston sharoitida limon yetishtirishning 
oʻziga xos jihatlari bor. Ayniqsa, iqlim sharoiti, 
qish faslidagi sovuq havo limon parvarishiga jiddiy 
eʼtibor talab qiladi. Koʻp hollarda issiqxona yoki 
maxsus himoyalangan joylardan foydalanish talab 
etiladi. Biroq mehnat va toʻgʻri agrotexnika orqali 
yuqori samaraga erishish mumkin. Limonning 
afzalligi shundaki, unga bozorda talab yuqori, yil 
davomida xaridorgir. Bu esa tomorqani barqaror 
daromad manbaiga aylantiradi.

Qoraqalpogʻistonning iqlim sharoiti juda oʻzgaruvchan. Qishda 
Oʻzbekistonning boshqa hududlariga nisbatan sovuq, yozda esa juda 
issiqligi bilan ajralib turadi. Lekin tomorqa egalari qanday sharoit 
boʻlishiga qaramay, sitrus mevalarni yetishtirish yoʻlini topgan.

Oʻtgan yili Oʻzbekistonning 
oltin-valyuta zaxiralari rekord 
darajaga yetib, 66,3 milliard 
dollarni tashkil etdi. Uning 
55 milliard dollar qismi, yaʼni 
salkam 392 tonnasi sof oltindir. 
Ekspertlar fikricha, Oʻzbekiston 
oltin-valyuta zaxiralari hajmi 
boʻyicha jahonning 15 ta yetakchi 
davlati safidan oʻrin oldi. Yillik 
eksport hajmining qariyb 
uchdan bir qismi oltin ulushiga 
toʻgʻri kelmoqda. Mamlakatimiz 
dunyo oltin bozoridagi mavqeini 
mustahkamladi, yirik ishlab 
chiqaruvchilar orasida 10-oʻrinni 
egalladi. Ruda zaxiralari boʻyicha 
Muruntov va Olmaliq konlari 
dunyoning yirik beshligiga kirdi.

MODDIY BOYLIK, 
STRATEGIK RESURS

Oltin bu — tabiatning bizga bergan inʼomi. Ammo uni millat boyligiga 
aylantiradigan narsa yer qaʼridan chiqqan metall emas, balki yer ustidagi aql va 

adolatdir. Kelajakni zaxiralar miqdori emas, ularni boshqarish madaniyati va mahorati 
belgilaydi.
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Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz muqaddimasida 
“davlatchiligimiz rivojining uch 
ming yildan ziyod tarixiy tajribasi, 
shuningdek, jahon sivilizatsiyasiga 
beqiyos hissa qoʻshgan buyuk 
ajdodlarimizning ilmiy, madaniy va 
maʼnaviy merosi” alohida 
taʼkidlanadi.

Milliy 
davlatchiligimiz 

tarixidan

1920-yil 2-sentabrda shoʻro askarlari Buxoro arkini 
egallaydi. Shafqatsiz oʻq yomgʻiri va bombardimon 
natijasida shahar obidalarining katta qismi vayron 
etilib, minglab begunoh odamlar nobud boʻladi. Buxoro 
amirligi tugatilib, uning hududida Buxoro Xalq Sovet 
Respublikasi tuziladi.

BUXORODA  MANG‘ITLAR  SULOLASI
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Shunday murakkab vaziyatda tarix sahnasida 
yangi siyosiy kuch — mangʻitlar sulolasi (1756-
1920) paydo boʻladi. Nufuzli mangʻit biylari 
(beklari)dan Muhammad Hakimbiy otaliq (vafoti 
1743-yil) mangʻitlar sulolasining hokimiyat 
tepasiga kelishi uchun shart-sharoit yaratib 
beradi. Yangi sulola va davlatga asos solishdek 
masʼuliyatli vazifa esa Muhammad Hakimbiyning 
oʻgʻli Muhammad Rahim zimmasiga tushadi.

Muhammad Rahim Buxoro taxtiga 
bevosita oʻzi oʻtirishdan hayiqib, taxtga 
marhum Abulfayzxonning 9 yoshli oʻgʻli 
Abdulmoʻminxonni (1747-1751) oʻtqazadi va yosh 
“xon”ga qizini beradi. Biroq oradan 4 yil oʻtgach, 
uni oʻldirtirib, taxtga nevarasi Ubaydullaxon III 
ibn Abdulmoʻminxonni (1751-1754), keyinchalik 
Shergʻozini (1754-1756) oʻtqazadi.

Muhammad Rahim qushbegi yuqorida nomlari 
keltirilgan qoʻgʻirchoq xonlar davrida markaziy 
hokimiyatga boʻysunishni xohlamayotgan 
Miyonqol, Nurota, Urgut, Jizzax, Oʻratepa, 
Xoʻjand, Toshkent, Shahrisabz, Boysun, Hisor, 
Qabodiyon va boshqa bekliklar ustiga yurish 
qilib, ularni boʻysundiradi. Xususan, ayirmachilik 
kayfiyatini namoyon qilayotgan Shahrisabz va 
Kitobdagi kenagaslar ustiga 3 marta yurish qilib, 
ularni bosib oladi. Burqut, bahrin, kenagas, 
qipchoq, yuz, saroy va boshqa oʻzbek qavmlarini 
mamlakatning turli hududlariga koʻchirib, Buxoro 
xonligining yaxlitligi va xavfsizligi uchun izchil 
kurashadi.

Muhammad Rahim hokimiyatni 
markazlashtirish siyosatini faol yuritib, 
qudratli amirlarni lavozimlaridan boʻshatadi 
va ularning oʻrniga oʻrta tabaqa vakillarini 
tayinlaydi. U 1756-yilda xonlik taxtiga 
rasman oʻtirgach, Buxoroda mangʻitlar 
sulolasi hukmronligi boshlanadi. 1758-yil 
24-martda xon Gʻijduvon va Shofirkondagi 
Xoja Abduxoliq Gʻijduvoniy, Xoja Orif 
Revgariy maqbaralarini ziyorat qilib, 
Buxoroga qaytayotganida 45 yoshida toʻsatdan 
vafot etadi.

1758-yili Muhammad Doniyolbiy otaliq 
Buxoro amiri deb eʼlon qilinadi. U 27 yil 
davomida (1758-1785) Buxoro amirligini bosh
qaradi va siyosiy markazlashuv jarayonini 
mustahkamlashga intiladi. Qoʻshni davlatlar bilan 
savdo-sotiq aloqalariga katta eʼtibor qaratadi. 
1774-1776 va 1779-1780-yillarda Buxoroning 
Ernazar elchi (toʻliq ismi Mulla Muhammad 
Ernazarboy Maqsud oʻgʻli) boshchiligidagi 
elchilarini Moskva va Sankt-Peterburgga joʻnatadi. 
Ular Rossiya malikasi Yekaterina II va valiahd 
Pavel tomonidan rasmiy ravishda qabul qilingan. 
Shuningdek, Ernazar elchi 1780-yil, Muhammad 
Sharif 1783-1784-yillarda elchi etib, Usmonli turk 
sultonligi poytaxti Istanbulga joʻnatilgan. Tarixchi 
olim va soʻfiy Humuliy “Tarixi Humuliy” asarida 
keltirishicha, Muhammad Doniyolbiy shayx, soʻfiy 
va ulamolarga saxiylik koʻrsatgan va ularni juda 
eʼzozlagan, ziyoratgohlar foydasiga vaqflar taʼsis 
etgan.

Muhammad Doniyolbiydan soʻng taxtga amir 
Shohmurod (1785-1800) oʻtiradi. Amir Shoh
murodning davlat arbobi boʻlib shakllanishida 
soʻfiylik oqimi taʼsiri juda kuchli boʻlgan. U ilm 
ahllarini hurmatlab, homiylik qilgan. Soʻfiy-
podshohning baʼzi bir qarashlari uning oʻzi yozgan 
“Aynul-hikmat” kitobida ham ifodasini topgan. 
Ahmad Donish amir Shohmurodga “Amirlik 
gilamini kambagʻallik kiyimi bilan bezadi, jahon 
bogʻidan dushmanlik va yomonlik kiyimini 
sugʻurib tashladi va adolat nihollarini oʻtqazdi” 
deb yuksak baho bergan edi. U oʻtkazgan harbiy, 
maʼmuriy, moliyaviy islohotlar koʻp oʻtmay, 
ijobiy natijasini beradi va mamlakat iqtisodiyoti 
oʻnglanishiga xizmat qiladi. Shohmurod 1800-yil 
63 yoshida vafot etadi.

Undan soʻng taxtga oʻtirgan valiahd amir 
Haydar (1800-1826) otasining markazlashtirish 
siyosatini davom ettiradi. Buxoro amirligida 
vujudga kelgan keskin siyosiy vaziyatni 
yumshatishga harakat qiladi.

Haydarning hukmronlik yillarida mamlakatda 
notinchlik hukm suradi, yaʼni markaz va viloyatlar 
hamda kechagina viloyat maqomida boʻlgan, 
lekin endilikda alohida siyosiy birlik — xonlikka 
aylangan Xiva va Qoʻqon bilan qarama-qarshiliklar 
avjiga chiqadi. Har 3-6 oyda uzluksiz ichki 
urushlar va qoʻzgʻalonlar boʻlib turadi. Miyonqol, 
Shahrisabz, Karki, Marvdagi mahalliy kuchlar 
oʻzboshimchalik bilan harakat qila boshlaydi. 
Natijada Amir Haydar ayirmachilik kayfiyatida 

XVIII asrning 40-yillariga kelib, Buxoro xonligida siyosiy va iqtisodiy 
inqiroz kuchaydi. Ashtarxoniylar sulolasining soʻnggi vakili Abulfayzxon 
(1711-1747) hukmronligi yillarida markaziy hokimiyatning zaiflashuvi 
natijasida Buxoro xonligidan mustaqil Qoʻqon ajralib chiqadi. 
Mamlakatning bekliklarga boʻlinish xavfi kuchaya boradi. Buning ustiga 
asli turkman urugʻidan boʻlgan Eron shohi Nodirshohning (1736-1747) 
Buxoroga hujumi va mamlakatning asosiy shaharlari — Samarqand 
hamda Buxoroni egallashi va talashi siyosiy vaziyatni yanada 
murakkablashtiradi.

boʻlgan Shahrisabz, Kitob, Urgut beklari, Miyonqol 
va Samarqand hokimlariga qarshi janglar olib 
boradi. Xurosonga ham harbiy yurishlar qilib, 
1817-yil Balx, Badaxshon, Qunduz va Maymanani 
Buxoro amirligi tasarrufiga qaytaradi.

U 1821-1825-yillarda Miyonqoldagi xitoy-
qipchoqlar isyonini bostirishga muvaffaq 
boʻladi. Shahrisabz, Samarqand, Urgut beklik
laridagi gʻalayonlar, Marv vohasi uchun Xiva 
xoni Muhammad Rahimxon bilan urushlar amir 
Haydarni davlatda harbiy-siyosiy islohotlar 
oʻtkazishga majbur qiladi. Boshqa mangʻit 
hukmdorlaridan farqli oʻlaroq, u oʻz qoʻshinidagi 
askarlarga muntazam ravishda yaxshi maosh 
toʻlagan. Bundan tashqari, mamlakatdagi soliq 
yigʻuvchilarga yillik maosh ajratish bilan birga 
yiliga ikki marta sarpo ulashgan. Xitoy-qipchoqlar 
tomonidan yuzaga kelib turadigan mojarolarning 
oldini olish maqsadida ushbu hududlarga nisbatan 
turli toʻlovlar miqdorini kamaytirgan.

Amir Haydardan soʻng Buxoro taxtini uning 
uchinchi oʻgʻli amir Nasrullo (1826-1860) 
egallaydi. U otasining hukmronligi davrida 
Qarshida hokimlik qilgan edi. Hokimiyat uchun 

kurashlarda u akalari amir Husayn (1797-1826) 
va amir Umar (vafoti 1826-yil)dan ustun keladi. 
Amir Nasrullo oʻz hukmronligi davrida islom 
shariati koʻrsatmalariga qatʼiy amal qilgan. Jasur 
va dovyurak boʻlgani bois, uning ismiga “bahodir”, 
“botir” unvonlari qoʻshib aytilgan.

Amir Nasrullo davlat hokimiyatini mus
tahkamlash maqsadida urugʻ va qavm boshliqlari 
boʻlgan koʻplab amaldorlarni quyi tabaqalardan 
chiqqan yosh va gʻayratli kishilar bilan almashtiradi. 
1837-yilda harbiy sohada islohotlar oʻtkazib, 
qoʻshinining jangovar holatini yaxshilaydi. Har 
biri 800 kishidan iborat 50 ta sarboz boʻluki va 250 
kishilik toʻpchilar guruhi tashkil qiladi. Muntazam 
piyoda qoʻshinining soni 40 ming kishidan ortiq 
boʻlgan.

U Xiva va Qoʻqon xonliklarini Buxoro 
atrofida birlashtirishga urinadi. Mamlakatning 
hududiy yaxlitligini tiklash uchun Qoʻqon xonlari 
tomonidan tortib olingan Xoʻjand, Oʻratepa, 
Toshkent, Jizzax va Zominni  amirlikka qaytaradi. 
1842-yil Qoʻqonga yurish qilib, xonlik hududini 
egallaydi. Amir Nasrullo 1843-yil Marvni ham 
Buxoroga boʻysundiradi. Shuningdek, 20 yil olib 
borgan 32 ta harbiy yurishdan soʻng 1856-yilda 
Shahrisabzni uzil-kesil bosib oladi.

Oʻsha yillar Turkiston mintaqasida Rossiya 
va Angliya manfaatlari oʻzaro toʻqnashgan davr 
edi. Amir Nasrullo Buxoro davlatida qatʼiy 
markazlashtirish siyosatini yuritadi, ichki ayir
machilik kayfiyatlariga barham beradi. U butun 
Movarounnahr va Xorazmni yagona davlatga 
birlashtirishga intiladi. 35 yil hukmronlik qilib, 
1860-yil 5-oktabrda 56 yoshida vafot etadi. 
Oʻlimidan soʻng taxtga uning yagona vorisi 
Muzaffar (1860-1885) oʻtiradi. U otasi amir 
Nasrullo davrida Karmanaga hokimlik qilgan edi.

XIX asrning oʻrtalarida Rossiya imperiyasi 
tomonidan Oʻrta Osiyoni bosib olish harakatlari 

Qoʻqon xonligidan boshlanib, Buxoro 
amirligini qoʻlga kiritishga urinish bilan 
davom etadi. 1866-yil yanvar oyining 

oxirida Chernyayev Jizzaxga yurish boshlaydi 
va 18-oktabrda bosib oladi. Qizigʻi shundaki, 

Buxoro amiri rus qoʻshinlariga qarshi birgalikda 
jang qilishni Qoʻqon xoni Xudoyorxonga taklif 
qilganda, u turli bahonalar bilan bu ishga bosh 
qoʻshmaydi.

1868-yil 1-mayda Samarqand yaqinidagi 
Choʻponota tepaligida shiddatli va beayov jang 
boʻlib, 2-mayda Samarqand ruslar tomonidan zabt 
etiladi.

Kaufman Zirabuloqda Buxoro amirligi 
qoʻshinlarini tor-mor etib, tezlik bilan 
Samarqandga qaytadi. 8-iyunda u Samarqandni 
toʻplardan yoppasiga oʻqqa tutishga va shaharni 
batamom yoqib yuborishga buyruq beradi. 

1868-yil 23-iyunda amir Muzaffarning elchilari 
Samarqandga Kaufman huzuriga kelib, sulh 
tuzishga rozilik bildiradi. Sulhga koʻra, Samarqand, 
Kattaqoʻrgʻon va Zarafshon daryosining yuqori 
qismi xonlikdan ajratib olinib, Rossiya imperiyasi 
tarkibiga kiritiladi. Amir tovon sifatida 50 ming 
soʻm tilla pul toʻlashga va xorijiy mamlakatlar 
bilan mustaqil ravishda aloqa oʻrnatmaslikka 
rozilik beradi. Shuningdek, Rossiya imperiyasi 
savdogarlariga xonlik tasarrufida bemalol 
savdo-sotiq ishlari bilan shugʻullanishga hamda 
karvonsaroylar qurishga ijozat etiladi.

Xullas, amirlik Rossiya imperiyasi 
qaramligidagi yurtga, yaʼni yarim mustamlaka 
ahvolga tushib qoladi. Jizzaxdan tortib, 
Kattaqoʻrgʻonga qadar boʻlgan hududlar rus 
hukumati tobeligiga oʻtdi. 1868-yilga kelib, 
amirlik Xoʻjand, Oʻratepa, Jizzax, Samarqand, 
Kattaqoʻrgʻon kabi yirik aholi manzilgohlaridan 
va Zarafshon vohasining yuqori hamda oʻrta 

oqimidagi hududlardan toʻla mahrum boʻladi.
Amir Muzaffardan soʻng taxtga uning 

vorisi amir Abdulahad (1885-1910) oʻtiradi. 
Uning hukmronligi Rossiya imperiyasi bilan 
uzviy bogʻliqlikda oʻtadi. 1868-1873-yillardagi 
shartnomalar natijasida amirlik Rossiyaga qaram 
mamlakatga aylanadi. Oq podsho Aleksandr 
IIIning 1885-yil 12-noyabrdagi farmoni bilan 
1886-yil 1-yanvardan boshlab Buxoroda Rossiya 
imperatorligining siyosiy agentligi vakolatxonasi 
taʼsis etiladi. 1903-yil 6-mayda podsho Nikolay 
II vakolatxona huquqlarini kengaytirdi. 
Mustamlakachilik siyosatini yuritishga xizmat 

qilgan bu muassasaga barcha siyosiy, iqtisodiy, 
harbiy masalalar yuzasidan amir hukumati bilan 
munosabatda boʻlish, amir va uning vazirlarini 
nazorat qilish, Zarafshon daryosining suv 
taqsimoti bilan shugʻullanish, Buxoro-Afgʻoniston 
chegaralarini kuzatib turish, Buxorodagi rus 
qarorgohlarida gazetalar va teatr pyesalari ustidan 
nazorat oʻrnatish huquqlari berildi.

Amir Abdulahad vafotidan keyin taxtga oʻtirgan 
oʻgʻli Said Olimxon (1910-1920) Peterburgdagi 
Nikolayev korpusida taʼlim olgan edi. Hokimiyat 
tepasiga kelgunga qadar u Qarshi va Karmana 
bekliklariga bosh boʻlgandi. Uning davrida Buxoro 
amirligining Rossiya imperiyasiga qaramligi 
yanada kuchaydi. Said Olimxon hukmronlik 
davrida iqtisodiy masalalarga alohida eʼtibor 
qaratib, qator yutuqlarga ham erishadi.

1920-yil 12-avgustda bolshevik Frunze 
amirlikni tugatish maqsadida Samarqand-Buxoro 
frontini tuzish haqida buyruq beradi. Shu tariqa 
amirlik chegaralarida 7 ming piyoda, 2,5 ming 
otliq askar, 5 ta ogʻir toʻp, 35 ta yengil toʻp, 206 ta 
zambarak, 5 ta bronemobil, 5 ta bronepoyezd va 11 
ta aeroplan shay holatga keltirib qoʻyiladi.

1920-yil 2-sentabrda shoʻro askarlari Buxoro 
arkini egallaydi. Shafqatsiz oʻq yomgʻiri va 
bombardimon natijasida shahar obidalarining katta 
qismi vayron etilib, minglab begunoh odamlar 
nobud boʻladi. Buxoro amirligi tugatilib, uning 
hududida Buxoro Xalq Sovet Respublikasi tuziladi.

Mangʻitlar davrida davlat tepasida mutlaq 
huquqqa ega amir turgan. Butun hokimiyat amalda 
unga tegishli hisoblangan. Qushbegi bosh vazir 
hisoblanib, amirlikdagi ijroiya hokimiyati unga 
boʻysungan. Davlatning barcha moliyaviy ishlari 
devonbegi nazorati ostida boʻlgan. Amir yoki 
uning vakolati doirasida tayinlangan joylardagi 
mansabdor shaxslar, mahalliy boshqaruvchilar 
hamda beklar davlatning mahalliy boshqaruv 
organlari vakillari edi. Beklar yuqori tabaqa 
vakillaridan boʻlib, asosan, yirik yer egalari 
orasidan tayinlangan. Amirlik hududi 27 beklikdan 
iborat edi.

Mangʻitlar davrida amirlik madaniy hayotida, 
jumladan, meʼmorlik, adabiyot, tarixnavislik, 
musavvirlik, xattotlik sohasida eʼtiborga molik 
oʻzgarishlar sodir boʻldi.

Mangʻitlar sulolasi ijobiy va salbiy jihatlarga 
qaramay,  milliy davlatchiligimizning tarixan 
ajralmas qismi va ijtimoiy-siyosiy merosi boʻlib 
qolaveradi. Buxoroning soʻnggi hukmdori 
Said Olimxon 1920-yilda oʻz yurtidan qochib, 
Afgʻonistondan siyosiy boshpana topgan va 1944-
yil 5-mayda Kobul shahrida vafot etgan.

Halim TOʻRAYEV,
tarix fanlari doktori, professor

Umid SOBIROV, 
Toshkent davlat yuridik 

universiteti 
Tadqiqot markazi ilmiy xodimi

Statistik maʼlumotlar ham ushbu masalaning 
naqadar ahamiyatli va jiddiyligini koʻrsatadi. 
Masalan, sud amaliyoti tahlillariga koʻra, 
2023-2024-yillarda sudlar tomonidan maishiy, yaʼni 
oilaviy zoʻravonlik bilan bogʻliq 30 mingdan ortiq 
maʼmuriy ish koʻrib chiqilgan. Mazkur ishlarning 
katta qismi boʻyicha maʼmuriy jazo chorasi 
qoʻllangan. Shu bilan birga, ayrim holatlarda ish 
yuritish turli sabablar bilan tugatilgan.

Soha mutaxassislarining fikricha, oiladagi 
zoʻravonlik faqat jabrlanuvchining shaxsiy hayoti 
bilan cheklanib qolmaydi.

U jamiyatning umumiy ijtimoiy muhitiga ham 
salbiy taʼsir koʻrsatadi.

Shu nuqtayi nazardan, erta nikohning 
oldini olish, yoshlarni ongli ravishda oilaviy 
hayotga tayyorlash hamda ayollar va bolalarga 
nisbatan tazyiq va zoʻravonlik holatlarini keskin 
kamaytirishga qaratilgan choralarni kuchaytirish 
zarurati tobora ortib bormoqda. Aynan shu 
ehtiyojdan kelib chiqib, Prezidentimizning 2026-
yil 3-martdagi “Ayollar va bolalar huquqlarining 
himoyasini kuchaytirish hamda ularga nisbatan 
tazyiq va zoʻravonlik holatlarining oldini olish 
boʻyicha qoʻshimcha tashkiliy-huquqiy choralar 
toʻgʻrisida”gi farmoni qabul qilindi. Mazkur hujjat 
oilani mustahkamlash, ayollar va bolalarning 
huquqlarini ishonchli himoya qilish hamda 
zoʻravonlikning oldini olish boʻyicha davlat siyo
satini yangi bosqichga olib chiqishga qaratilgan 
muhim huquqiy asos boʻlib xizmat qiladi.

Asosiy maqsad
Mamlakatimizda ayollar va bolalar huquqlarini 

taʼminlash masalasi davlat siyosatining ustuvor 
yoʻnalishlaridan biriga aylandi. Xususan, 
Konstitutsiyamizda inson qadr-qimmati eng oliy 
qadriyat sifatida eʼtirof etilib, ayollar va bolalarni 
har qanday tazyiq hamda zoʻravonlikdan himoya 
qilish davlatning muhim vazifalaridan biri etib 
belgilandi.

Shu bilan birga, zamonaviy ijtimoiy jarayonlar 
ushbu sohada profilaktika, ijtimoiy himoya 
va huquqiy kafolatlarni yanada kuchaytirishni 
talab etmoqda. Farmon aynan shu ehtiyojdan 
kelib chiqib, ayollar va bolalarga nisbatan 
zoʻravonlikning oldini olish, jabrlanuvchilarni 
qoʻllab-quvvatlash hamda jamiyatda oʻzaro hurmat 
va masʼuliyat tamoyillarini mustahkamlashga 
qaratilgan tizimli chora-tadbirlarni nazarda 

tutadi. Eng muhimi, mazkur hujjat zoʻravonlikka 
qarshi kurashishda profilaktika, ijtimoiy himoya 
va huquqiy madaniyatni yuksaltirishga alohida 
eʼtibor qaratadi. Shu tariqa farmon oila institutini 
mustahkamlash hamda jamiyatda xavfsiz va 
barqaror ijtimoiy muhitni taʼminlashga xizmat 
qiladi.

Yangi tizim
Hujjatda oilani mustahkamlash, yoshlarni ongli 

ravishda oila qurishga tayyorlash hamda ayollar 
va bolalarni zoʻravonlikdan himoya qilishga 
qaratilgan uchta ustuvor yoʻnalish belgilangan.

Birinchi yoʻnalish erta nikohning oldini 
olish va ota-onalar masʼuliyatini oshirish bilan 
bogʻliq. Erta nikoh koʻpincha yoshlarning taʼlim 
olish va kasb egallash imkoniyatini cheklaydi, 
ayrim hollarda ijtimoiy muammolarga ham sabab 
boʻladi. Shu bois, farmonda bunday holatlarning 
oldini olish, ota-onalar va jamiyat masʼuliyatini 
kuchaytirish hamda yoshlarning nikohga 
tayyorligini taʼminlashga qaratilgan profilaktik 
choralarni kengaytirish nazarda tutilgan.

Ikkinchi yoʻnalish yoshlarni oilaviy hayotga 
tayyorlash va nikohga ongli yondashuvni 
shakllantirishdir. Mustahkam oila qurish 
yoshlarning huquqiy, ijtimoiy va psixologik 
tayyorgarligiga ham bevosita bogʻliq. Shu sababli 
farmonda yoshlarning oila qurish jarayoniga 
masʼuliyat bilan yondashishini taʼminlash 
hamda ularning oilaviy hayot haqidagi bilimi va 
koʻnikmalarini oshirish muhim vazifalardan biri 
sifatida belgilangan.

Uchinchi yoʻnalish ayollar va bolalarga 
nisbatan tazyiq hamda zoʻravonlik holatlarini 
keskin kamaytirish, jabrlanuvchilarni qoʻllab-
quvvatlash tizimini kuchaytirishni nazarda tutadi.

Farmonda belgilangan chora-tadbirlar faqat 
umumiy yondashuv bilan cheklanib qolmay, 
sohada qator aniq yangiliklarni ham nazarda 
tutadi. Avvalo, yoshlarning oʻz hayot yoʻlini ongli 
ravishda tanlashini ragʻbatlantirish maqsadida 
muayyan qoʻllab-quvvatlov mexanizmlari joriy 
etilmoqda. Xususan, 2027-yildan boshlab har 
ikkala taraf kamida 21 yoshga toʻlib, birinchi 
marta nikohdan oʻtgan yosh oilalar uchun davlat 
tomonidan qoʻshimcha imtiyoz va qoʻllab-
quvvatlash choralarini taqdim etish belgilangan. 
Agar bunday oilalar ijtimoiy reyestrga kiritilsa, 
ularga beriladigan subsidiya, ssuda va grantlar 
miqdori 1,5 baravar oshiriladi.

Shuningdek, nikoh shartnomasini tuzgan 
nikohlanuvchilarni nikohni davlat roʻyxatidan 
oʻtkazish uchun toʻlanadigan davlat bojidan ozod 
qilish tartibi joriy etilishi nazarda tutilmoqda. Bu 

yosh oilalarda moliyaviy va huquqiy masʼuliyatni 
rivojlantirishga xizmat qiladi.

Farmonda yosh ayollarning taʼlim olish 
huquqlarini qoʻllab-quvvatlash masalasiga ham 
alohida eʼtibor qaratilgan. Xususan, homilador 
talaba qizlar yoki uch yoshgacha boʻlgan farzand 
tarbiyasi bilan shugʻullanayotganlar uchun oliy 
taʼlimni davom ettirish imkoniyatini kengaytirish, 
jumladan, masofaviy taʼlim orqali oʻqishni davom 
ettirish mexanizmlarini joriy etish koʻzda tutilgan.

Bundan tashqari, erta nikohning oldini olish 
boʻyicha idoralararo hamkorlikni kuchaytirish 
maqsadida yangi axborot tizimlari joriy etilishi 
rejalashtirilmoqda. Jumladan, ichki ishlar 
organlarining elektron tizimida erta nikoh va 16 
yoshgacha boʻlgan homiladorlik holatlari haqida 
tezkor xabar uzatish imkonini beruvchi “Oʻsmir-
signal” moduli ishlab chiqiladi.

Farmon doirasida ayollar va bolalarga nisbatan 
tazyiq va zoʻravonlikka qarshi kurashish tizimi 
ham kuchaytirilmoqda. Xususan, himoya orderi 
taqdim etilgan jabrlanuvchi ayollarga mobil 
qurilma orqali tezkor yordam chaqirish imkonini 
beruvchi “SOS” funksiyasi joriy etilishi nazarda 
tutilgan. Shuningdek, ayollar va bolalarga nisbatan 
zoʻravonlik bilan bogʻliq jinoyatlarni tergov 
qilish hamda sudlarda koʻrib chiqishda maxsus 
tayyorgarlikdan oʻtgan tergovchi va sudyalar 
faoliyat yuritishi belgilangan.

Bugun koʻplab mamlakatlarda oila 
institutini mustahkamlash, ayollar va bolalarni 
zoʻravonlikdan himoya qilish hamda yoshlarni 
oilaviy hayotga masʼuliyatli etib tayyorlash davlat 
siyosatining muhim yoʻnalishlaridan biri sifatida 
eʼtirof etilmoqda. Chunki jamiyat taraqqiyoti, 
avvalo, oilalardagi sogʻlom muhitga bevosita 
bogʻliq.

Farmon va ijro

SOG‘LOM OILA – 
JAMIYAT USTUNI

Yoxud ayollar va bolalar huquqlarini himoya 
qilish bo‘yicha yangi choralar xususida

Soʻnggi yillarda 
mamlakatimizda ayollar va 
bolalar huquqlari hamda 
qonuniy manfaatlarini himoya 
qilish masalasiga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Biroq 
ayrim ijtimoiy muammolar, 
xususan, erta nikoh holatlari, 
oiladagi nizolar hamda ayollar 
va bolalarga nisbatan tazyiq va 
zoʻravonlik kabi holatlar hanuz 
dolzarb masala boʻlib qolmoqda.
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“Qutadgʻu bilig” bizga shunchaki oʻtmishni emas, kelajakni ham koʻrsatadi. 

U yosh avlodni maʼnaviy barkamollikka chorlaydi va bizga quyidagilarni uqtiradi: 
haqiqiy kuch — adolatda, haqiqiy boylik — bilimda, 

haqiqiy saodat — halollikda.6

ziynati”, “Hukmdorlar pandnomasi” kabi nomlar 
bilan mashhur boʻlgan.

Asarning badiiy-falsafiy gʻoyasi mamlakatni 
adolat asosida boshqarish, tinchlikni saqlash, 
xalqqa zulm qilmaslik, raiyat ahvolini 
yengillashtirish, farovon turmushni taʼminlash, 
xalqni bilimli qilish va maʼrifatli jamiyat qurish 
masalalariga qaratilgan. Muallif davlatning 
mustahkam boʻlishi uchun hukmdor adolatli, vazir 
dono, xalq esa maʼrifatli boʻlishi shart degan bosh 
gʻoyani ilgari suradi.

Yusuf Xos Hojib asarni dialog shaklida, toʻrtta 
ramziy obraz orqali bayon qiladi. Bu obrazlar 
oʻzaro suhbat davomida davlat, odob-axloq, ilm-
maʼrifat, qanoat, mansab, doʻstlik, vaqt, keksalik 
va maʼnaviy poklik haqida fikr yuritadi.

Asardagi birinchi ramziy obraz adolat timsoli 
boʻlgan podshoh Kuntugʻdidir. U quyoshdek 
hammaga barobar nur sochadi, davlatning 
mustahkam poydevorini ifodalaydi. Agar 
hukmdor adolatli boʻlsa, xalq rozi boʻladi, iqtisod 
rivojlanadi va tinchlik qaror topadi.

Ikkinchi obraz davlat ramzi boʻlgan vazir 
Oytoʻldidir. U boylik, baraka va qudrat timsoli 
boʻlib, osmondagi oy kabi balqib turadi. Oytoʻldi 
hukmdorning ishonchli maslahatchisi, tinchlik va 
farovonlik ramzi. Davlat adolatga xizmat qilsa, 
baraka boʻladi. U adolat bilan uygʻun boʻlmasa,  
fitna va buzuqlikka yuz tutadi.

Voqelikdagi uchinchi obraz aql timsoli 
boʻlgan Oʻgdulmishdir. U aql-idrok va bilimni 
ifoda etadi. Asarning asosiy mazmuni ham 
aynan bilim va aql atrofiga qurilgan. Kitobning 
nomi “Qutadgʻu bilig” ham shu gʻoyaga ishora, 
albatta. Oʻgdulmish toʻgʻri yoʻl koʻrsatuvchi 
donolik timsoli hisoblanadi. U hukmdorga toʻgʻri 

yoʻl koʻrsatadi, har bir ishni aql bilan bajaradi. 
Adolatni saqlash uchun ham aql muhim ahamiyat 
kasb etadi. Adolat boʻlmasa — davlatda zulm 
boʻladi, davlat boʻlmasa — adolat va aql amalda 
koʻrinmaydi. Ular bir-birini uzviy toʻldirib boradi.

Asar kompozitsiyasidagi toʻrtinchi obraz 
qanoat ramzi boʻlgan Oʻzgʻurmishdir. Muallif 
qanoatsiz jamiyat va qanoatsiz insonning oqibati 
jaholat ekanini taʼkidlaydi. U dunyo neʼmatlariga 
berilmagan, mol-dunyoga qiziqmaydigan, nafsini 
tiygan, kamtarlik va sabr bilan yashaydigan 
inson sifatida gavdalanadi. Inson haqiqiy baxtini 
boylikda emas, qanoatda topadi. Nafsni jilovlash, 
ortiqcha hirsdan tiyilish, sabr va shukr bilan 
yashash, halol mehnatga suyanish, dunyo ortidan 
quvmaslikni Yusuf Xos Hojib ushbu obraz orqali 
ochib beradi.

Oytoʻldi vafot etgach, uning oʻrnini 
Oʻgdulmish egallaydi. Asar oxirida esa 
Oʻzgʻurmish ham olamdan oʻtadi va sahnada 
Adolat bilan Aql qoladi. Muallif shu orqali aql 
va adolat uygʻunligida davlat ravnaq topishini 
ramziy tarzda ifodalaydi. Ochkoʻzlikni qoralaydi, 
kamtarlikni ulugʻlaydi, maʼnaviy boylikni moddiy 
boylikdan ustun qoʻyadi.

Rahbar qonun ustuvorligini taʼminlashi, tartib-
intizomni saqlashi kerak. Qonun barcha uchun 
teng boʻlishi lozim. Davlatimiz rahbari ham 
qonun ustuvorligi haqida koʻp gapiradi. Adolatli 
hamda maʼrifatli jamiyat qurish orqali xalqning 
farovonlik sari odimlashini pirovard maqsad deb 
biladi.

Yusuf Xos Hojibning taʼlimotiga koʻra, jamiyat 
saodati adolatli hukmdor, dono va bilimli rahbarlar 
hamda maʼrifatli xalq orqali taʼminlanadi. 
Podshohlar davlatni kuch bilan emas, aql bilan 

boshqarsa, mansabdorlar halol boʻlsa, adolatli 
boshqaruv va maʼrifatli jamiyat shakllanadi.

Shu bois, asarda Aql Adolatga doimiy 
maslahatchi va himoyachi boʻlishi lozimligini 
taʼkidlaydi. Rahbar shaxslar adolatli, bilimli, 
kamtar, sabr-toqatli, xalq dardini tinglay oladigan, 
kengashib qaror qabul qiladigan va shaxsiy 
manfaatdan ustun boʻlgan yuksak fazilatlarga ega 
boʻlishi shart deb hisoblaydi. Asarda rahbarning 
ichki maʼnaviy kamoloti davlat taraqqiyotiga 
bevosita taʼsir qilishi qayd etiladi.

Muallif asarda rahbar donishmand, sabrli, 
xalqparvar va halol  boʻlishi kerakligini belgilab 
beradi. Bu tamoyillar hozirgi zamonaviy 
menejmentda ham dolzarb boʻlib, rahbar 
kadrlarning badiiy didini, obrazli tafakkurini, 
muloqot madaniyatini rivojlantirishga xizmat 
qiladi.  Kamtarlik kamolga eltadi. Bilimdan 
boshlanar donolik yoʻli.

“Qutadgʻu bilig”ning bugungi kundagi 
ahamiyati shundaki, u adolatli boshqaruv, halol 
kadrlar siyosati, korrupsiyaga qarshi axloqiy 
yondashuv, masʼuliyatli yetakchilik va davlat 

Chunki u moddiy xazina kabi yoʻqolib 
ketmaydi, balki inson bilan toabad birga 
yashaydigan, avloddan avlodga oʻtadigan 
ruhiy meros sifatida abadiy saqlanadi. 
Kitob orqali oʻtmishning donoligi, 
zamonlarning oʻziga xos tafakkuri, millatlar 
va tamaddunlarning hayotiy saboqlari 
avlodlarga yetib keladi. U faqat maʼlumot 
manbai emas, insonni oʻylashga, izlanishga, 
oʻzligini anglashga chorlaydi. Tuygʻularni 
tarbiyalaydigan, ongni charxlaydigan va 
qalbni uygʻotib, fikrni chuqurlashtiradigan 
maʼnaviy kuchdir. Uning har bir sahifasi 
tarixning bir parchasi, aql va tafakkurning bir 
shuʼlasi, inson ruhining abadiy izidir.

Qishlogʻimizda bir faxriy pedagog yashar edi. 
Hamma Zayniddin domla derdi. Yoshligimda 
undan koʻp kitob olib oʻqirdim. Uning 
kamtargina kulbasi, jilmayib turadigan xokisor, 
ammo maʼnoli qiyofasi hali-hamon yodimda. 
Kitob soʻrab borganimda, u har gal, albatta, 
tavsiyalarini aytib, asarning mazmuni, muallifi 
va uning hayoti haqida batafsil soʻzlab berar edi. 
Kitobni qaytarib kelganimda esa erinmay undagi 
voqealar, qahramonlar taqdiri haqida men bilan 
fikr almashar, savollar berib, mushohada qilishga 
undardi. Shu tariqa har bir mutolaa suhbatga, har 
bir suhbat esa saboqqa aylanardi.

Bir safar boyvachcha kishi ustozga 
hazillashibmi yo chindan:

— Agar kitoblaringizni bersangiz, shu 
avtomobil sizniki, — deb yangi mashinasi 
kalitini oldiga qoʻyadi.

Shunda Zayniddin domla jilmayib, sokin 
ovozda javob beradi:

— Bolam, bu temir-tersak bir kun 
eskiradi, ammo kitob eskirmaydigan boylik. 
Men umrimni shu boylikni yigʻishga bagʻish
ladim. Uni bir kunda nimagadir almashtirib 
boʻlmaydi.

Bu javob oddiy soʻzlar emas, hayot 
falsafasi edi. Oʻsha kuni nafaqat boyvachcha 
yigit, balki atrofdagilar ham bir haqiqatni 
angladi: haqiqiy boylik qoʻlda emas, qalb 
va ongda boʻladi. Shu voqeadan keyin 
koʻpchilik domlaning kamtar kulbasi eng 
katta “xazina” saqlanayotgan maskan ekanini 
angladi. Rostdan ham Zayniddin domla 
kichik uyda yashovchi “katta odam” edi. 
Undan kitob soʻragan har bir inson kitob 
bilan birga qalbiga ziyo olib ketardi. Chunki 
oʻsha kitob orqali  kimdir tarixni anglar, 
kimdir sheʼriyatdan ruhlanar, yana kimdir 
hayot haqiqatlarini teranroq his etardi. Domla 
“Bir kitob bir hayotni oʻzgartirishi mumkin”, 
derdi. Oradan yillar oʻtdi. Avtomobillar 
eskirdi, oʻrniga yangilari chiqdi, zamon 

kuchining asosi adolat hamda bilim ekanini 
uqtiradi. Bu asar tom maʼnoda rahbar kadrlar 
uchun maslahatgoʻy qoʻllanma vazifasini oʻtaydi. 
U bugun ham maʼnaviy-siyosiy dastur sifatida oʻz 
ahamiyatini yoʻqotmagan.

Mazkur asar shunchaki adabiy yodgorlik 
emas, davlat boshqaruvi, inson kamoloti, adolat 
va maʼnaviyat haqidagi ulkan falsafiy qomusdir. 
Boshqacha aytsak, “Saodatga eltuvchi bilim” 
inson va jamiyatni baxt-saodatga yetaklaydigan 
yoʻlni koʻrsatadi.

Oradan qariyb ming yil oʻtdi. Dunyo oʻzgardi. 
Bugun axborot va texnika taraqqiyoti davri. 
Texnologiyalar, sunʼiy intellekt, globallashuv — 
barchasi hayotimizga kirib keldi. Ammo quyidagi 
savollar oʻzgargani yoʻq: jamiyat qanday qilib 
adolatli va barqaror boʻladi? Rahbar qanday 
boʻlishi kerak? Inson qanday yashasa, haqiqiy 
baxtga erishadi?

Donishmand Yusuf Xos Hojib bu savollarga 
javobni koʻp asr oldin bergan. Avvalo, u adolatni 
davlatning poydevori deb bilgan. Bugungi kunda 
ham adolat masalasi eng dolzarb boʻlib qolmoqda. 

Qonun ustuvorligi, inson huquqlari, tenglik 
— bular zamonaviy davlat qurilishining asosi. 
“Qutadgʻu bilig”da aytilganidek, adolat boʻlmasa, 
davlat mustahkam boʻlmaydi. Bu gʻoya hozir ham 
oʻz qimmatini yoʻqotgani yoʻq.

Bugun rahbarlik faqat lavozim yoki 
vakolat emas, balki maʼnaviy masʼuliyat, katta 
javobgarlikdir. Jamiyat rahbarning shaxsiy 
fazilatlariga qarab shakllanadi. Agar rahbar halol, 
kamtar va xalqparvar boʻlsa, jamiyatda ishonch va 
barqarorlik qaror topadi.

“Qutadgʻu bilig”da inson kamolotiga katta 
eʼtibor qaratilgan. Aql, bilim va odob eng oliy 
qadriyat sifatida koʻrsatilgan. Bugun bilim 
iqtisodiyoti davrida yashayapmiz. Kim bilimli 
boʻlsa, kim fikrlay olsa, oʻsha yutuqqa erishadi. 
Demak, Yusuf Xos Hojib ilgari surgan “bilim 
orqali saodatga erishish” gʻoyasi bugungi zamon 
ruhiga toʻla mos keladi.

Yana bir muhim jihat — maslahat va muloqot 
madaniyati. Asarda rahbar dono kishilar bilan 
maslahatlashishi, turli fikrlarni eshita bilishi 
zarurligi aytiladi. Bugun buni biz “ochiq muloqot”, 
“fuqarolik jamiyati”, “jamoatchilik nazorati” deb 
ataymiz. Demak, asardagi gʻoyalar zamonaviy 
demokratiya tamoyillari bilan uygʻun.

“Qutadgʻu bilig” bizga shunchaki oʻtmishni 
emas, kelajakni ham koʻrsatadi. U yosh avlodni 
maʼnaviy barkamollikka chorlaydi va bizga 
quyidagilarni uqtiradi: haqiqiy kuch — adolatda, 
haqiqiy boylik — bilimda, haqiqiy saodat — 
halollikda.

Globallashuv davrida milliy oʻzlikni saqlash 
masalasi ham dolzarb. “Qutadgʻu bilig” turkiy 
maʼnaviyatning yuksak namunasi sifatida 
ildizlarimiz, qadriyatlarimizni eslatadi. U bizga 
kimligimizni, qanday madaniyat va tafakkur egasi 
ekanimizni anglatadi.

Har bir rahbar adolatni ustuvor qilsa, har bir 
inson bilim olishga intilsa, har bir yosh yuksak 
axloqni hayot mezoniga aylantirsa, jamiyatimiz, 
albatta, taraqqiy etadi.

Xulosa qilib aytganda, “Qutadgʻu bilig” 
oʻtmish merosi emas, balki bugun va ertaning 
dasturulamalidir. U bizni ezgulikka, masʼuliyatga, 
adolat va bilimga chorlaydi.

oʻzgardi. Ammo domla tarqatgan kitoblar 
orqali taralgan ziyo hali-hamon koʻplab 
qalblarni charogʻon etib turibdi.

Oʻzbek xalqi azaldan kitobxon. Shu bois, 
soʻnggi yillarda kitobxonlikni targʻib qilish, 
maʼnaviy muhitni yuksaltirish va jamiyatda 
kitobga nisbatan ijobiy munosabatni 
rivojlantirishga qaratilgan keng koʻlamli 
islohotlar kechmoqda. Ushbu jarayon 
faqatgina kitob nashri va yangi kutubxonalar 
qurish bilan cheklanmay, jamiyatda maʼnaviy 
uygʻonishni taʼminlashga ham xizmat 
qilmoqda. Aholi samarali axborot-kutubxona 

xizmati bilan taʼminlanyapti. Kitobxonlik 
qishloq va mahallalarda ham rivojlanyapti. 
Yangi kutubxonalar, mobil kitob tashuvchilar, 
elektron kitoblar va interaktiv platformalar 
orqali aholi, ayniqsa, yoshlar kitobga yanada 
oson va sodda yoʻl bilan erishyapti. Yaratilgan 
sharoitlar samarasida kutubxonalarga 
boradigan yoshlar soni 2016-yildagiga 
nisbatan 2,5 barobar koʻpaydi.

Maʼlumotlarga koʻra, Oʻzbekistonda 15 
mingga yaqin kutubxona faoliyat yuritmoqda 
va ularda 85 million nusxada kitob va jurnal 
mavjud.

mukofotlanadi. Bundan tashqari, kutubxona, 
“book cafe” va kitob doʻkonlari ochib, 
oyiga 10 mingdan ortiq kitob sotuvini 
yoʻlga qoʻygan tadbirkorlarga 3 yilgacha 
1 milliard soʻmgacha, 7 foizli ssuda berish 
mexanizmi ham nazarda tutilgan. Shu tariqa 
kitobxonlik madaniyati nafaqat bilim va 
maʼnaviyatni rivojlantirish, balki yoshlar 
va jamiyat hayotida samarali, amaliy va 
taʼsirli vosita sifatida mustahkam oʻrin 
egallamoqda. Binobarin, kitob mutolaasi 
nafaqat bilim olish, balki inson salomatligiga 
ijobiy taʼsir koʻrsatadigan kuchli vositadir. 
Ilmiy tadqiqotlar koʻrsatadiki, muntazam 
kitob oʻqish jismoniy va ruhiy salomatlikni 
sezilarli darajada yaxshilaydi.

— Qiziqarli kitob mutolaasi yurak 
urishi va qon bosimini barqarorlashtirib, 
asab taranglashuvini sezilarli ravishda 
kamaytiradi, — deydi nevrolog shifokor 
Javohir Zaripov. —  Tadqiqotlarga koʻra, 
bir soatlik kitob oʻqish ruhiy relaksatsiyani 
taqdim qilib, kundalik tashvish va 
qiyinchiliklardan vaqtincha uzilish 
imkonini beradi. Mutolaa miyadagi neyron 
bogʻlanishlarni mustahkamlaydi. Doimiy 
mutolaa qiluvchi keksa yoshli insonlarda 
xotira susayishi boshqalardagiga nisbatan 
32 foiz kamroq kuzatiladi. Shuningdek, 
uxlashdan oldin bosma kitob oʻqish miyani 
tinchlantirib, uyquga tayyorlaydi. Kitob tabiiy 
psixoterapevtik vosita hamdir. Hikoyalar 
oʻqish orqali inson turli hissiyotlarni tushunib, 
qahramonlarning nuqtayi nazarini his qiladi.

Albatta, kitob insonning ruhiy va aqliy 
ozuqa manbai. U nafaqat bilim beradi, balki 
qalbni tarbiyalaydi, fikrni oʻstiradi, insonni 
komillik sari yetaklaydi. Shunday ekan, biz 
buyuk millat sifatida yanada yuksalishni, 
taraqqiyot va maʼnaviy barkamollikka 
erishishni istasak, bu yoʻlni, avvalo, kitobdan 
izlashimiz shart. Zero, bugungi ochiladigan 
har bir sahifa kelgusi taraqqiyot poydevori.

Shuhrat NORMURODOV,
jurnalist

(“Qutadg‘u bilig” asari misolida)

bir kitobK itob quroldan kuchli, boylikdan qimmat. 

Kitob oddiy qogʻoz emas, tafakkur, tajriba 

va ruhiy meros jamlanmasi. Shu maʼnoda, 

kitobni eng qadrli xazina deb atash mubolagʻa emas. 

Yaʼni kitob  insoniyat yaratgan eng qimmatbaho 

boylikdir.

Buyuklar merosidan
Buyuk mutafakkir, shoir va davlat arbobi Yusuf Xos Hojibning 
“Qutadgʻu bilig” (“Saodatga eltuvchi bilim”) asari XI asrda qoraxoniylar 
hukmronligi davrida yaratilgan siyosiy-falsafiy va axloqiy pandnomadir. 
Asar oʻsha davr turkiy yozma adabiyotining ilk yirik va mukammal 
namunalaridan biri hisoblanadi. U qoraxoniylar hukmdori Tabgʻach 
Bugʻraxon tomonidan yuksak baholangan va muallifga davlat xizmatining 
eng oliy martabasi — “Xos Hojib” unvoni berilgan.

Ilmiy manbalarda keltirilishicha, mazkur 
nodir asarning uchta qoʻlyozma nusxasi bizgacha 
yetib kelgan. Ularning biri Vena kutubxonasida, 
ikkinchisi Qohira kutubxonasida saqlanadi. 
Uchinchi nusxa esa 1913-yilda Namanganda 
topilgan boʻlib, uni maʼrifatparvar Abdurauf Fitrat 
1925-yilda tarjima qilgan. Hozir mazkur nusxa 
Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi Sharqshunoslik 
instituti fondida saqlanmoqda.

Asarni mutolaa qilar ekansiz, unda Abu Nasr 
Forobiyning axloqiy-falsafiy qarashlari hamda 
Firdavsiyning “Shohnoma” asaridagi maʼnaviy 
meros taʼsiri yaqqol seziladi. Shu bois, u 
“Shohnomai turkiy” deb ham atalgan.

Tarixiy manbalarda aytilishicha, bu asar 
Chin-Mochin oʻlkalarida “Hukmdorlar odobi”, 
“Hukmdorlar qonun-qoidalari”, “Hukmdorlar 
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Prezidenti huzuridagi 
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Mulohaza

Yaratilayotgan imkoniyatlar fonida 
yoshlarga shunchaki “kitob oʻqing” degan 
chaqiriqlar emas, balki amaliy harakatlar va 
ragʻbatlantirish tizimi taklif etildi. Tanlovlar, 
mukofotlar, grantlar va maxsus oʻquv 
dasturlari orqali eng yaxshi kitobxonlar 
avtomobil, noutbuk va qimmatbaho sovgʻalar 
bilan taqdirlandi. Eng muhimi, kitob oʻqigan 
bola birinchi marta jamiyat koʻz oʻngida 
alohida eʼtiborga loyiq shaxs sifatida tan 
olindi. U endi oddiy oʻquvchi emas, balki 
bilim va madaniyat elchisiga aylandi. 
Prezidentimizning joriy 24-fevralda yoshlar 
bilan boʻlib oʻtgan muloqotida “Kitobxonlik 
madaniyatini rivojlantirish” jamgʻarmasi 
orqali eng isteʼdodli yozuvchilarga ijodiy 
buyurtma berish va bir yil davomida 
oyiga 20 million soʻmdan haq toʻlash kabi 
tashabbuslar belgilandi. Shuningdek, eng 
sara xorijiy adabiyotlarni oʻzbek tiliga va 
milliy adabiyotni xorijiy tillarga tarjima 
qilish hamda chop etish xarajatining yarmini 
qoplash vazifasi qoʻyildi. Shu asnoda 
yangi oʻquv yiliga qadar eng yaxshi 100 ta 
asardan iborat toʻplam tayyorlanib, barcha 
maktab va texnikumlarga yetkaziladi, eng 
faol kitobxonlar esa 10 million soʻmdan 
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